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Postiteeni] a puhkes ja tervisekosutamine.
Puhkekodud ja sõidukulud.

Veel kuu ehk poolteist ja postiasutused asuvad 
teenijate puhkuskavade koostamisele. Postiteenija ei 
muretse niipalju soodsama puhkeaja saamise pä
rast, sest selles valitseb kindel järjekord, kuipalju 
selle eest — kus puhkust otstarbekohasemalt 
kasutada, et lühikest aega vabana võiks puhata ja 
tervist kosutada, oma jõudu ja energiat värskendades. 
Suure vaevaga ja suurte kuludega on korda läinud 
muretseda puhkekodud, kus postiteenijad seni või
sid kasulikult oma puhkeaja veeta. Ehkki sõidu
kuludest kerge polnud üle saada, suudeti need ras
kused ometigi kuidagi võita, seetõttu et suvila eest 
ei tarvitsenud midagi maksta. Siiski olid need ainult 
üksikud õnnelikud, kelle büdget võimaldas kord aas
tas postiteeni jäte puhkekodus Narva-Jõesuus, Haap
salus või Elvas ära käia. Suurem osa teenijaid, eriti 
perekonnaga inimesed, ei saanud sõidukulude tõttu 
sedagi lubada. Nüüd on olukord veelgi halvemaks 
muutunud. Ränk tasudekärpimine on riigiteenijaid 
asetanud seisukorda, kus tuleb maadelda igapäevase 
äraelamise muredega, rääkimata puhkuse otstarbe
kohasest kasutamisest või tervise eest hoolitsemisest 
Ka need üksikud, kes eelmistel aastatel puhkekodu
sid kasutasid, ei jaksa vist sõidukulusid kanda ja 
loobuvad mõttest tervisekosutamisele puhkekodudes. 
Enesest mõista ei saa arvesse tulla rohkete pere
kondadega teenijad. Nii siis tuleks jääda suveks las
tega linna tolmu ja leitsaku võimusesse, millest säästa 
ei suuda keegi. See on kurb, kuid antud olukorras 
paratamatu.

Et arstiabi-kulud pea täielikult riigi teeni ja enda 
kanda on jäetud, mille tõttu ta tervishoidline seisu
kord halvenenud, siis vajab ta nüüd enam kui ku
nagi looduse kosutavat abi, mis mõeldav ja saavu
tatav siis, kui võimalus avaneks vähemalt puhkust 
mööda saata vabas looduses. Seda võimalust aga 
nüüd enam ei ole, ehkki postiteenijad omavad oma 
puhkekodud.

Kuid sellele vaatamata ei ole õigust ootama 
jääda käed rüppes lahedamaid olusid või abi mujalt, 
mis lahendaks meid valusalt puudutava küsimuse.

Võimata oleks jätta kasutamata postiteenijate suvi
lad, puhkekodud, mis asuvad looduslikult soodsates 
kohtades. Küsimus, kuidas säästa sõidukulud, mis 
puhkuseleminejale üle jõu käivad, tuleb nii või tei
siti lahendada. Postiteenijate Häälekandja jaanuari 
numbrist lugesin, et Keskjuhatus on juba samme as
tunud raudteesõidu priipiletite asjus veoametnikele 
ja nende perekonnaliikmetele. Keskjuhatuse katsed 
aga põrkavad vastamisi raudteeseadusega, kus ette 
polla nähtud priipiletite andmine postiteenijatele. See 
asjaolu ei tohiks küll kohutada Keskjuhatuse tege
lasi, vaid veel enam hoogu andma, et see küsimus 
saaks otsustatud kõigi postiteenijate suhtes ühe
sugusel alusel raudteelastega. Teadupärast on 
meie oludesse ülekantud veneaegne raudteesea- 
dus mõningate muudatustega. Kuna veneajal posti- 
valitsus ei kuulunud mitte teedeministeeriumi alla, 
siis ei või ka seal — teedeseaduses — juttu olla posti
teenijate ühtlustamisest raudteeteenijatega priipiletite 
suhtes. Praegu Eestis kuulub aga postiametkond 
teedeministeeriumi alla, mis olukorda märksa muu
dab. Kui meie raudteedeseadus pole vastavalt muu
detud või täiendatud, siis seda ainult sellepärast, et 
pole tehtud vastavat ettepanekut.

Mul on põhjust arvata, et praegune teedeminister 
ei jäta postiteenijate põhjendatud soove tähelepane
mata ja ei saa olla solidaarne asjaoluga, et temale 
alluvas ministeeriumis üks osa teenijaid on asetatud 
ebasoodsamasse seisukorda kui teine. Priipiletite kü
simus puhkeajal on kõigile postiteenijatele väga 
oluline, mispärast Keskjuhatus ei peaks piirduma 
senini astutud sammudega. Ei saa meieajal arvesse 
tulla küsimus, kas seadust on võimalik täiendada 
või mitte. Kuna teisal näeme, et riigikogus peaaegu 
igapäev vastuvõtmisele tulevad seaduse muutmise 
seaduse muutmised, siis ei peaks ka raudteede sea
duse muutmine ülepääsematu raskuseks osutuma, 
pealegi nüüd, kus deekreedi-õiguse tõttu enam ükski 
seadus püsiv pole. Postiteenijad ei taha erilisi soo
dustusi: kahest piletist igaleühele puhkuselesõiduks 
samuti perekonnaliikmetele — jätkuks. See soodustus



oleks tape võrreldes palgakärpimisega, mis eriti posti- 
teenijaid, kelle palgad väiksemad, valusalt on ta
banud.

Tartus, 31.1.33. H. Imelik.

Toimetuselt: Raudteeseadus on täiesti uus

ja eestiaegne ning seepeale vaatamata on ta kitsam 
kui veneaegne. Katseid on alati tehtud raudtee sea
dusse sisse võtta võimalust ka postiteeni j atele sõidu- 
piletisi anda, kuid alati on need katsed ebaõnnestu
nud. Muidugi ei tohi see kohutada ja tarvilik on 
jällegi seda küsimust üles tõsta.

yärg.) ülevaade välismaade disismimaar-seaduse ja riigiieenijaie õigusliku korra me.
Distsiplinaar-komitee seisab koos 3 ministeeriumi 

ametnikest. Eesistuja peab vähemalt 4 grupist või 
kõrgemast olema, liikmeteks on üks 5 ja üks 6 grupi 
ametnik. Komitee nimetab minister ametisse 1 aasta 
peale. Tema ise asju ei aja ega lahendamiseks 
vastu ei võta, vaid minister annab talle lahendada, 
kelle avaldusel ka personaalbüroo korraldab juurd
lust Ja ülekuulamist. —- seega teeb kõik eeltööd 
komiteele. Komitee istungist antakse teada süüalu
sele vähemalt 30 päeva enne istangut ja ta võib 
juurdlusmaterjaliga tutvuneda, uusi tunnistusi või 
seletusi anda täiendavalt. Asjaarutamine sünnib 
komitees personaalbüroo juhataja (või kes juurdlust 
toimetas) ja süüaluse osavõtul. Otsuse tegemisel 
hääletatakse kergemast ülesseatud karistusest alates 
ja otsused tehakse lihthäälteenamusega. Komitee 
istangu ja otsuste üle peetakse protokolli, millest 
personaalbüroo ärakirja saab teenistuslehe juure 
lisamiseks. Otsus antakse ministeeriumi korraldu
sega teada kaebealusele 5 päeva jooksul peale 
istangut.

Õigeksmõistmise korral on ametnikel õigus saada 
sõidukulusid ja päevaraha, samuti makstakse tagasi 
kinni peetud palk, kui seda enne otsust teostati.

Süüdimõistetu ei saa enne 2 aastat otsuse taga
järgede kaotamist paluda ja seda võib ta teha üle
muse ja personaalbüroo kaudu, kui need ta palvet 
toetavad. Edasikaebust pole ka seaduses ettenäh
tud,millega ametnik on antud Keskvalitsuse ja ülemuse 
meelevalla alla, mille poolest Itaalia kord erineb teiste 
eelpoolkirjeldatud maade omast. Teenijate esindu
sel, kui niisugusel, puudub kaasarääkimise õigus, 
vaatamata sellele, et seadus ise võrdlemisi noor on 
ja. maksma pandud ajal, millal teenijate esindus 
teistes maades tunnustamist on leidnud.

Helveetsia:
Helveetsia liidunõukogu on riigiteenijate õigus

like küsimustega seotud seadusi korraldanud peaas
jalikult ajavahemikus 1924—1930, kuna varemalt nad 
ei kujundanud tervikut vaid olid igas kantonis eri
nevad.

Liidu Nõukogu põhilauseks riigiteenistusseaduses 
on sissejuhatus, mis ütleb:

„Kui riik paneb oma teenijaile peale kohustused 
ja keelab neile kõike seda, mis avaiikusele võiks 
kahju tuua, siis peab ta hoolitsema selle eest, et 
teenijaile oleks kindlustatud kutseline tööala, mida 
nad saaksid teha ja täita iseseisvalt ja erapooletult 
maksvate seaduste ja määruste kohaselt, andes neile 
seadusandlisel teel õigused mis olukorda kindlusta
vad ja võimaldavad rippumatult neil lasuvaid üles
andeid väärikalt täita. Distsiplinaar-küsimuse kohta 
ütleb sama seadus, et iga teenija, kes sihilikult või 
hooletult omi ametikohuseid halvasti täidab, või ta 
ülalpidamine nii teenistuses kui ka väljaspool tee
nistust ametkoha väärne pole — on distsiplinaarselt

karistatav, Distsiplinaar-seadus on eriseadusena 
maksev.

Distsiplinaarkaristused on järgmised:
1) märkus;
2) rahatrahv kuni 100 frangini;
3) sõidu priipiletite äravõtmine;
4) Ametalaline ümberpaigutus mõnede tasude 

kärpimisega;
5) Astmeline või teenistuskohaline alandamine 

palgavähendusega või ilma;
6) järjekorralise palgakõrgenduse alt väljajät

mine;
7) ajutisele teenistuskohale asendamine;
8) tagandamine.
Neid karistusi võidakse koos määrata ja viimast 

kahte karistust tarvitatakse ainult raskematel juhus
tel, kui asja teisiti korraldamine tagajärjetuks on 
jäänud. Distsiplinaar karistus iganeb 5. a. jooksul.
Distsiplinaarkomisjonid ja edasikaebe- 

instantsid.
Järgmiste ametkondade juures tegutsevad dist- 

siplin.-komisjonid: 1) raudtee (4 osakonnaga); 2) 
post; 3) telegraaf-telef on; 4) toll ja 5) liidu valitsus, 
kuhu kuuluvad kohtuametnikud ja teised kantselei 
tööjõud.

Distsiplinaarkomisjon seisab koos presidendist 
ja kahest liikmest. President ja üks liige nimetatakse 
liidu nõukogu poolt, üks liige valitakse teenijate 
poolt. See on esimene instants distsiplinaar küsi
muste arutamiseks.

Teise instantsina on 1) departemangu valitsus 
ja 2) posti-telegr.-telefoni valitsus, millede juures 
samuti tegutsevad 3-liikmelised distsiplinaar organi
satsioonid, kus liikmeteks samuti 2 liidu nõukogu 
poolt määratud liiget ja üks teenijate esindaja.

Kolmanda instantsina tegutseb liidu ülemkohtu 
juures Ametasjade Kammer (Kainmer für Beamten- 
sachen), mille liikmeteks on vannutatud kohtunikud 
ja kellele kuulub distsiplinaar küsimuste lõpplahen
dus.

Teenija õigused asja arutamiseks osavõtmiseks 
ja enesekaiseks on igatpidi kindlustatud, milleks pa
kuvad oma abi ka veel teenijate organisatsioonid.

Asjaarutamine on üldjoontes sarnane teiste rii
kide samalaadsete asutuste korraga. Kuna Helveet
sias riigiteenijate õiguslik seisukord igakülgselt kind
lustatud, siis on organisatsioonid rahul maksva kor
raga, pealegi on neil oma võrdlemisi tugevate orga
nisatsioonide kaudu kerge soovitavaid orrfadusi läbi 
viia, kui neid peaks esile kerkima.
Rahvasteliit ja ta büroode distsipli

naar k o r d.
Rahvasteliidu ja ta büroode teenistuses seisvate 

ametnikkude kindlustus pandi maksma 1. jaanuaril 
1932. a. ja distsiplinaarsete küsimuste lahendus on 
antud pariteetlisel alusel valitud 4-liikmelise komitee



kätte, kes ise veel viienda komitee liikme juurde 
valivad. Seega on komitee 5-liikmeline. Komitee va
lib oma liikmete keskelt eesistuja, kelle ülesandeks on 
kõige eeltöö tegemine, nagu juurdluse korraldamine, 
ülekuulamine jne., missuguseks ülesandeks ta omale 
abilisi võib valida. Kõigist asjalahendusist ja kaebus
test tuleb Rahvasteliidu peasekretäri informeerida.

Erinev on Rahvusuahelise tööbüroo distsiplinaar 
komitee kooseis. Nimelt seisab see komitee koos 
presidendist, kelleks teenistusvanem osakonna juha- 
hataja, 3 direktori poolt nimetatud liimest ja 8 tee
nijate poolt valitud esitajast. Asjaajamine sünnib ha
rilikus korras, ainus iseäraldus on see, et juhul kui 
tuleb arutusele mõne teenija küsimus, kes sama 
palga või personaalgrupis, kui mõni valitud komitee 
liige, siis ei võta see komitee liige asjaajamisest ega 
otsustamisest osa. Prantsusmaal näiteks pidi osa 
võtma sama grupi teenija ja võis ametniku kaitsta 
ainult sama grupi liige, seega nähtavasti on siin ta
hetud kõrvaldada üksikute grupihuvide kaitsmist, 
millega kahtlemata on võimalik suuremat erapoole
tust saavutada. Otsused tehakse kas liht või salaja
sel hääletusel.

Teise ja lõpuinstantsina tegutseb teenistusliste 
küsimustega Rahvasteliidu valitsuskohus, milline sei
sab koos kolmest erakorralisest liikmest, kes erirah- 
vustesse kuuluvad ja keda Rahvasteliidu nõukogu 
3 aasta peale nimetab. Presidendi valivad liikmed 
eneste keskelt. Istanguid peab ta tarviduse korral. 
Kaebuse esitamisel tuleb maksta Vso aastapalgast 
kautsjoniks, milline summa õigeksmõistmise korral 
tagasi makstakse. Kaebuse esitamise õigus on amet
nikul, kui ka teistel isikutel, kelle õigusi ametnik 
rikkunud. Asjaarutamine ei erine harilikust teiste 
samalaadsete asutuste korrast. Kohtu statuut näeb 
ette terve rea karistusmäärasid, kuni kõrvaldamiseni 
ja tagandamiseni, mis sünnib Rahvasteliidu nõukogu 
ja vastava maa valitsuse kaudu, kust ametnik pärit. 
Seisukord on üldiselt sellepoolest erinev, et amet
nikkond seisab koos erimaadest kutsutud ametnik
kudest ja ametkohuste täitmisel nõutakse erilist osa
vust, tähelepanelikkust ja intelligentsi.

Lõpuks puudutaksin lühidalt olukordi Inglismaal, 
mis hoopis erinev teistest maadest ja kus teenistus- 
õiguslik arenemiue on käinud hoopis ise rada. Möö
dunud sajandi keskpaigas Macauly ja Gladstone 
komiteed olid esimesed teerajajad teenistusõigus- 
liku korra parandamiseks. Nende komiteede ettei 
panekul kaotati ametkohtade täitmine ja teenistuses 
edasijõudmine eestkostmise (patronage) kaudu ja 
seati sisse selleks võistluste kord, mis maksev täna^ 
päevani mõningate muudatuste ja parandustega^ 
Viimastest komiteedest, kes teenijate olukorra upi^ 
mist toimetavad ja ettepanekuid olukorra parapd^ 
miseks teinud, oleksid tähtsamaid: 1) ülesehitamist 
komitee (tegutses peale ilmasõda), kes uuris peaas
jalikult büroo teenijate olukorda, ja 2) kunjpg]^ 
komitee (1929—1931.) kes- uuris a) riigi asutu st^^iSn 
litsemise ja ümberkorralduse küsimust, b) 
ja töötingimuste küsimust ning d) teenistu^yjahfti 
korra küsimusi Muuseas on selle komitee mpfifc 
distsipliini küsimustes ettepanekuid tehtud, ^ihjsed 
on teenijate esinduse n. n. Whitley komiieejjpgolt 
juba varem välja töötatud ja Kuningliku komitee 
ettepanekul 1931. a. juulis siseministri mami^SÄ 
kinnitatud. Whitley komitee, kes tegutseb^iemyj^M 
esindusena alates 1919. a., seisab koos 54 liikmest,

milles pool on ametnikkude esitajaid. Posti-telegr. 
telefoni teenijad on 10 esitajaga selles komitees, 
kuigi neil riigiteenijate koguarvuga võrreldes veelgi 
suurem esindus võiks olla. Posti-tel.-telef. teenijaid 
on ligikaudu 231.000 ja kogu riigiteenijaid on umbes 
445.000. Teise teenijate esitusena tegutseb 1917. a. 
saadik vahekohus, peaasjalikult aga palga ja 
tasuküsimuste lahendamisega.

Peale nende on veel igas ametkonnas oma tee
nijate täidesaatvad komiteed, kes valvel teenijate 
õiguste ja huvide eest. a

Distsiplinaar-küsimustega teeb tegemist peaase 
jalikult Whitley komitee, kelle esindajad kohtade 
juba teenija õiguste eest välja astuvad.

Mis puutub karistusmääradesse, siis on nä$ 
üldjoontes samasugused kui mujalgi maades ja tehe 
ni ja õigused enesekaitsmises ja asjaarutamisesb ošäti 
võtmises on samuti võrdsed teiste riikide omadegaU 
Inglismaal on maksev laialdaselt kombeõiguSnuja! 
otsekohest loetelu normidest pole olemas, vaidhfaSbt 
tatakse eelmiste kogemuste ja protokollicjeiacjürgi. 
Samuti võidakse ka otsustamisel käia vabar [Tahte! tjs: 
ettepanekute järgi, sellega on võimalus»! är&atisete 
uuendustega rikastuda ja laiendada õigusSikkmifctada. 
Organisatsioonidel on õigusi niipalju,fjckpirojaaddriaei 
suudavad endid maksma panna. ViimaseimajälriiEEn; 
Whitley komitee poolt ettepanek tehttidr;djlikkMtgiida 
riigiteenistusse puutuvate küsimuatdnfahesidaahis 
Kesknõukogu, kust osa võtaksititiijüri&trdjkod&lt&iBtes 
esitajatega, kuid lõpulikul kujul mei /ole ijsefi;umeeL(joht 
sustatud. m! snifljr itimcof|jrj{in/.-Q30 sinj

Kui oleme tutvunemadnidreiste npsäadejidi$tsipli~ 
naar-korrald usega j a küsima?! kust Tuleks smeüjüeess 
kuju võtta, et luua korraJdiüätiimis.^iobikišijmeiö riigini 
teenijate organisatsioonide . struktuurile, siis tuleks 
küll vastata, et otMÄV #M!&t teeskuju pole. 
Mõnes riigis on - liääti ^äif&ä^girenüdbšeadtföteüdog- 
maatiline ja vöiiüilüfl^ #iSdSHWii-:j)a6jaaj"ät$n8et
kohta knd i a d"! Teä^hd^Wksiii ah dasi
on distsipHi^ä^õiin ^leihUM^^äeŠ^^f-M^IÄeks 
võtta eesklfjW ^seäRf kb&^biukõTd5

kohandada meie oludele ja vastab meie-i^äriiäätlP 
oonide struId wurRbiafMgklPotfirljidaDShdäda kahe ast
meline 4W kohus ?d

kotmldstudukohuÄj® nipistrpsippsn# jye^kM% 
distsipl.-koda, asuhohaga Tallinni^-.milte 
oleks juriste ja teenijate esindus kõigist ametkoh- 
tadest, viimasWŽMšM* PäMküfüM akjad ja edasi- 
ktmbušhdt u «-K oh tube n kocweisUKTesü peavad: u (tejenij ate 
esitajad tingimata olema, võim&lkra^nparÄeieitiisdb 
alusel. Meie kord: cnõtiäb ajtibäg et karistusmäärad 
ja kohtupidamise ning i i «a?s j aa jamtisem koocmds oleks 
kindlasti fikseeritud, sestdöiete-dleiriei Kar$pnüd .asju 
ajama eeskirjade ja „bi$m-aiagaäse^i4ät!gi,dfm$6pä^ast 
Inglismaa kord meile põriWögyi^sotbivTahimoa^, kuigi 
sellel korral palju pare musi» Matokräatläkul
korral puuduvad. Samuti ei tohi e&ökuijia!!? võtta 
riigikaitse-, korra- ja•ipilgeolefetoteeiB^tüses maks
vatest distsipiina armäärusfe&fp:'siesf ikutsetöö 
nõuab erilist valjut mm$ harili
kule riigiteenijate pole vajalik; saffitftFhdMõ2 kehis- 
tllfC aTeŠt#!']äQiah>ifEEÕti:§latida-
mised ei või leida riigitedM@ždkJ;ÄMift!8tP Mst- 
siplinaarseaduse mafV0%fflt ebhi -
L. tii ^ i • i ^.«Tjrirnvbnnu npeLi,,,õigusliku korra kindlustamise alal. A. Sukk.



‘Posti-telegraaft-telefoniteenijate ihttfeuljif uje XV=ba Eongresji protoEott.
peetub 5. [a 6. mörtftl 1938. a. Satfinncts, Ärtftlifu Noortemeeste ühingu ruumes Sai tän. 1.

I istang.
1. Äongresfi aroamine ja terroitufeb.

fongresfi aroab Eeli 10,30 SEefEjuliatuje efimees 3. Sloff, fons- 
tateeribes, et Eongrefs on põIjiEtrja § 25 EoEjafelt feabufepärane {a 
otjustamisroõimeline.

(Efimefena termitab Eongresft Seebeminiftri ja enba nimel posti- 
roalitfufe bireftor inf. (ö. SaCajas. SireEtor, tuletabes meele prae- 
gufeib rasfeib aegu, aroalbab lootuft, et meie Eorb Eõigift rasEusteft 
üle faatne, fui meil on usEu paremasfe tulemiEEit.

Niigi- ja omatoalitjusteenijate ^efEliiöu ja Naubteclaste 5EefE= 
ühingu aimel termitab NutniE, Ees leiab, et mööbunub rasEe aasta 
oli riigiteenijate^ jamal ajal Ea jõuproomiis. 'palgaEärpimine 
olets Eujunenub fuuremaEs ja malufantaEs, Eui palgateenijab poIeEs 
loonub üljisrinnet. 'prorooiatfioonilifelt püüti meteüljift rinnet lõ= 
Ijestaba, ntiUe tõenbufeEs Eõneleja tuletab meele ^äeroalelje" felle- 
Eoljafeib artiEIeib — jul)tEirje.

Õpetajate Siibu nimel ütleb termitufi r(L piisEar. NEainibes 
rasEeib aegu ja asjaolu, et juft rasEetcl aegabel palgateenijab leia- 
toab xtf)ife Eeele, loobab Eõneleja jama Ea (Eesti paigateenijailt.

Sallinna Niigi- ja omamaL-teenijate iifjingit ejinbaja Sepp ter- 
mitabes Eongresji Eriipjutab alla mööbunub aasta! teostatub palg- 
mõitlujt ning aftjioontoimEonna tegemujt.

SöölisuEjingute ^effliibu poolt termitab Eongresji Ntetslang. 
3ul)ib täfjelpanu palgateenijate Eejforganijatjiooni iäljtfufele. Seiab, 
et Soölisüljingute Äejfliibu algatujel moobustatub aEtjioontoimEonb 
juubab ntõnbagi ära tefja eesti palgateenijate EajuEs. Palgateeni- 
jate organijatfioonibe üljine EefEEoljt ergutab Ea lutfeliiEnmijt ülbje.

Sefynilife üljingu eftnbajana joomib Eongresjile ebu NticEjels. 
SoetaEfe ette Ruresfaare ojatonnalt jaabub termitustelegramm ja 
jarnuti Ea Nletf«teenijate Eutfeüljingu EirjaliE termitus.

2. Äoitgresfi juljatufc malimine.
Eongresji amaja 3- £off palub feaba üles Eanbibaate Eongresji 

ju^atajaEs. SEanbibaatibeEs feataEfe Äoff ja “p. Semjon. (Sfimene 
loobub, p. Semjon roalitafje üljel häälel juljatajaEs.

Sänabes näibatub ufatbufe eejt, p. Somfon loobab, et faabi- 
Eub ife aitamab pibaba Eorba. NbijutjatajaEs malitaEje üljel Ijäälel
3. Äoff. ©eEretärifs malitaEje SDliüer, abibeEs Wallman ja gelöman— 
EõiE üljel l)ää!eL

3. NlanbcatEomisjoni nmlimtne.
NlanbaatEomisjoni malitaEje Eolm Eanbibaati: 3ents, Põftromz

§ollanb, Ees Ea üljel pälel malitaEje. PtanbaatEomisjoni liiEmeb 
ajuroab tööle Eõrroalruumt.

4. päeroaEorra roasturoõtmttte.
SefEjutjatufe poolt ejitatub Eongresft päeroaEorb roõetaEje mastu

muubatusteta järgmifel Eujul:
Sp ä e ro a E o r b :

1. Eongresft amamine ja termitufeb.
2. Eongresft juljatufe malimine.
3. NlanbaatEomisjoni malimine.
4. Späemaforta roasturoõtmine.
5. iEobuEorra mastumõtmine.
6. Slruanbeb:

a) üefEjufjatufe tegemufejt.
b) Stasfa läbtEäiguft.

7. (Eelarroe ja liiEmemaEfu Eüfimus.
8. Safube Eüfimus.
9. Söönormib ja Eoosjeijub ja muub teenistuslifeb füjimufeb.

30. Organijatftoonilijt Eüfimuft.
IL üBalimifeb põEjitirja järele.
12. SEongresjtl algatatut Euftmuft, järgmife Eongresji aja ja 

Eotja määramine.

5. SEobuEorra umsturoõtmine.
Äoff paneb ette mastu mõtta eelmiste aastate EobuEorb.
©annamees armab § 22 fofjta, et Eeffjuljatufe liigetel, Ees oja- 

Eonbabejt pole manbaate faanub, ei faaEs anba Ijäätetamife õiguft, 
3ubib täljelpanu, et l)ääletamife õiguje lubamine manbaabita EejE- 
juljatufe liigetele oleEs majtolus pBIjiEirjaga. Seeb mastama ette- 
panefu.

17 l)äälega EobuEorra § 22 mõetaEfe mastu ©annamees’! ette- 
paneEu foEjafelt jel Eujul, et manbaabita Eeffjuljatufe litEtneil pole 
fjääletamife õigujt, Euna jõnaõigus neile jääb.

Nuufi ettepaneE, anba manbaabita EefEjufjatufe liiEmeile £)ää- 
Eetamife õigus Eõigis Eüftmufts, mäljaarmatub Eeffjuljatufc tegemus- 
aruanbe Einnitamiee ja uue Eeffjuljatufe malimine — jäi roäfje- 
ntufesfe, faabcs 11 fjäält poolt.

6. Slruanbeb.
Slruanbjana ejineb 3- Wallman, tuues ette EoEEuroõetuIt järg- 

mijt:
Nlööbunub aasta on olnub rasfe aasta, nii riigiteentjatele' 

Eogu raljroale Eui Ea Eogu maailma rafjroastele.
Niigiteenijasfonb moobustab oja raljmaft, raimas on oja maa

ilma raljroasteft ja feepäraft ntõjumab meie riigi ja raljroa peale, 
jamuti Ea riigiteenijate feifitforra peäle rafjrousroaljelifeb fünbmu- 
feb poliitilifel Eui Ea mcjanbuslifcl alal.

praegu elataEfe ilmajõja tagajärgebe mõju all. 28õibetuib 
riiEe rõljub rasEe maEfufoorem. ‘Paar aastat togaft oli läbitungi- 
mäs arufaamine, et riigib ega rafjmab ei juuba tafuba fõjaroõl- 
gajtb ning prefibent ipooner anbis mõlgniEele piEenbujt. ©ee tegu- 
rotis tetitas ufalbustunbe.

Äuib mööbunub aastal fee ufalbusfeifutorb Eabus, jejt Nmee- 
rifn Ijaffas jällegi oma jõjaaegjeib roõlgajt fisfenõubma, miba aga 
roõlgnifub ei juuba maEsta. Ufalbamatufe õljEEonb on teEitanub 
riifiberoafjelift pineroaib roaljeforbi ja on teEitanub Ea fiferiiEibes 
maenuliji roatjeforbi üEftEute raljroaEitjtibe raadel. ©aEfamaal on 
tugero Eäärimine, mis Eujuneb fjäbaofytlifufs Eogu (Euroopale, kauges 
3bas möllab fõba ja Naljmastelüt on mannetu jelle roättimifcEs. 
NasEeft jeijuEorraft pääfemifefs on iga riil EjaEanub oma Eobumaa 
tööstuft toUimüüribega Eaitsma,mis on mäga rastet mõju amalbanub 
rat)musmal)e!ife!e Eaupabe liifumifele, on fulgenub Ea meile mitmeb 
roälisturub. Sööpuubus on langetanub ostujõubu ja EõiEjal friis 
ül>a fuureneb. ©ee üleilmline nähtus on toajutanub Ea (Eesti elule 
tugema pitfati. Äriift tagajärjel et laetu riigi tulub eelarroes ette- 
nähtub ulatufes ning malitfus Jaltas teostama mäljamineEutes 
EoEEul)oibu nenbe armel, Eus roastupanu nõrgem ning mä^enbas 
riigiteenijate tafufib.

(EeltÖib fetleEs te!)ti juba aastaib ja eriti mõis feba täljetepanetiEu 
jälgimife pitsul märgata mööbunub riigitogu raaltmistel. Nlaal 
te^ti EinblaEujutijelt malimiseelfet bemagoogiat riigiteenijate armel. 
^ui NiigiEogu EoEfu astus, ajuti Eo^e malimiseelfete lubabuste 
teostamijele ja taEjeti mä^enbaba riigiteenijate tafufib 25—30% 
mõrra ja feba juba erijärjeEorras.

©ee ejtalgtte Eamatjus fuubeti tagajt tbrjuba, feati tjegi üles 
põhimõte, et tafube mäljenbamine roõib fünbiba miimafe l)äbaabi- 
nõuna. hiljem, ja nimelt enne jõutuib, miibi riigiteenijate palga- 
Eärpimine läbi. ©elle Eärpimife mastu peeti Etttt mõitluft, moobus- 
tati Ea n. n. palgateenijate Eutfeorgantfatfioonibe attftoontoimEonb, 
Euib tEEagi ofutujtme nõrgafs.

‘Palgamõttlufes teatajtb riigiteenijate organifatfioonib, et tee- 
nijab on nõus friijtmaffu näol rtigiEasfa feifuEorba Eergenbanta 
Eui palEabe mä^enbamtft peeti organifatftoonibe poolt ebaõiglafets 
ja üleEol)tufeEs, feft et fee pani ja paneb riigiteenija peale fuurema 
Eo^ustufe Eui teistele Eobanifele mõrbfete tulube juures. SEuib



fatjjufs ei leibnub meie roalitfufes tõjtfeib fõpru nenbe nii õigustatub 
nõubmiste faitfefs. $ui palgaroäljenbus läbi roiibi, tuli fellega fui 
paratamatufega arroestaba ja nüüb on Ijafanub aftfioontoimfonb 
nõubma elufaüibufe olanbamift roastaroalt roäfjenbatub polfabele.

9lii oli palgamõitlus mööbunub tegerousaastal fuuremaib itlcs» 
anbeib meie tutfeüljingule.

üuib peäle palgaroõitlufe on tulnub tegeleba meel paljuis muie 
lüftmufis. Olgugi, et informatsiooni torras toit I)ääletanbias on 
amalbatub, tooffm fiinfoljal ftieti ette mõnb täf)tfamat.

fteftjuljatus on pibanub aasta joofful 12 toosoletut. 9teeb on 
olnnb täielifeb töötoosoletub fõna tõige tõfifemae mõttes, ©uroilate 
forralbus on annub palju tööb. ©Imas üüriti furoila, 91. 3õefuus 
ja £aapfalus teljti mõningaib roäbemaib remonttöib ja täienbati 
mööbelt. ©uroilate tafutajaib oli: 9t 3üefuus 54,Ieibfonba 96iftfuga, 
§aapfalus 23 leibtonba 42 iftfuga, ©Imas 30 leibfonba 88 iftfuga.

gtiiberoarustufe asjus tarbiti fummafib taljel totral, ©elpuljul 
füftti ofatonbabeft felgituft, milline färpimine õiete tõige roäf>em 
Eafjjulif. ©sntalt loobuti faabasteft, tuib fyiljem tarbiti frebiiti 20% 
mõrra ja pitenbati tuue tanbeaega 1 a. peält IV2 a. peäle ning 
palitu tanbeaega 2—3 a. peält 3 ja 4 a. peäle ning roifjmafuueb 
roõetatfe ära.

9JIööbunub tongresjtl roasturoõetub tobuforb paljunbati ja 
faabeti Iiitmetele Jätte. 2ifatafube mäljaarmestamife torras palus 
feffjufjatus muubatuft, mis ta teostati. SBeoametnifele nõubis feft- 
juhatus bagaaffjiroeo eeft eritafu matsmift — füfhnuft postiroalitfus 
taolub. Westeerimife torras pibas feffjufjatus roajalituts fes ofas 
muubatuft teba, et raljulbaroalt atesteeritult ei nõutats feletufi.

^osti töö fuurenbamife asjus faatis feffjufjatus postiroalitfufele 
märgutirja, palubes taaluba mõningate tariifibe alanbuft, margi- 
müügi lemitamift, poste restante tirjabe marjunime aü roäljastamift 
j. m. ©ee leibis ofalt raljulbamift. penftonätibe tobu foetamifets 
maabati 9JtaibIa mõifa ftibant, misfugune ofutus ebafünbfats.

Sefjnilifele ühingule tefjti ettepane! liitumifels, tuib fealtpoolt 
ei olbub fellega nõus. &eftjul)atufe palroel forralbati Saüittnas 
ametnitele teljnilifeb turfufeb, feft tuleroitus nõutatfe igalt ofutufe 
ülemalt ta tetjnUift ostufi ja Utti ametnitub feba ei osta, faaroab 
iilematets roaib mefjaanifub jo teritub. 9trštibe fõiburatja alanba- 
mifets faatis teftjufjatus Eeftliibule märgutirja, tüfimuft taalutaffe
I)aribus-fotfiaaIministeeriumis. ‘priifõibu-piletift nõutas feffjutjatus 
meoteenijaile, ja fee läts torba. $?at)juts ei faa aga neib tafutaba 
peretonnaliitmeb.

Siftfiplinaarfeabufe asjus ejitati üljife nõupibamife tulemufena 
teftliibu poolt fife-fofjtuministeetiumile märgutiri. põfjifeabufe mut= 
mife pufjul pibas feffjuljatus foomitaroats ftsfe roõtta tlaufeli, mis 
linblustafs riigiteenija õigufi, tuib teftliibus feba ei poolbatub. 
SOtaaüIematele palus feftjufjatus lubaba tuus 2 roaba päeroa, tuib 
fee ei teostuuub. 3« P* £. bürooga SBiinis on olbub läbifäimifes, 
on faabub mitmefugufeib anbmeib. 2Banemate ja teftmiste ometi- 
järtube armu on fuurenbatub, mis anbis paljubele fõtgenbusroõi- 
tnaluji

p. 6. 9Jta eftnen feeforb tuuenbat torba tegemusaruanbjana 
ja ma teen feba tänamu tõige paremal meelel, feft et on torba läinub 
filuba ja pelpnenbaba, ofalt Ea täiesti lõpetaba, neib arufaamatufi, 
mis mööbunub aastatel meie üfjistööb fjalroaftb. 9JluIIe titnbub, et 
ma tänamu ta roiimaft torba eftnen tegemusaruanbjana. Seba teeb 
Ijarilifult eftmees. Stuib et ma üle poole aastat eftmees olin ja et 
praegune eftmees mäljaspool Saüinna, ftis määras feft juhatus minb. 
3Jlo olen nõus tuleroitus alati feffjuljatufes taafa töötama ja täitma 
neib ülesanbeib, mis juhatus roõimalituts peab minu peäle panna, 
tuib efimeljefs ma loomulifult ei faa olla. &una mul näib olema 
roiimane torb aruanbega eftneba, ftis lubatagu teEja lüljitene tõttu- 
mõte meie üfjingu 6-aastafeft tegcroufeft ja faaroutusteft

Oleme feüe ajajoofful üle elanub mõite ja taotuft. 2Bõitubeft 
roõits nimetaba roanufetafu matsmapanetut, organifeerimife alal 
on põljitirja täienbatub, tobutorb matsma panbub, maa-afutuste- 
teenijab organifeeritub, furoilaib-fobufib juure foetatub ja täienba
tub, nenbe roõlgafi tafutub jne. 2Banemaib ja teftmift järte on

mitmel torral juure faabub, mis on annub paljubele fõrgenbus- 
roõimaluft. postiroalitfufega on arenenub normaalne foostöö, ates- 
teerimife ja tõrgenbnfe torb on täienbatub, on afutatub oma (jääle- 
tanbja jne.

Staotusteft mõifs mainiba palgaroäljebuft ja Ijaigustinbustufe 
Ijalroenemift.

9Iruannet lõpule mües fooroin laetuma teftjuljatufe tui ta enba 
iftfu nimel fongresftle ja tulemafele feffjufjatufele ebu ja torba- 
minefut.

9Äanbaattomtsjotti aruanne.
9BaI)epeaI tännab manbaattomisjoni liige £oüanb ette tornis* 

joni aruanbe, mis järgmine:
93Iaobaatfomisjon,Iäbiroaabates feftjufjatufele tofjtabeltfaabetub 

anbmeib ja efitatub manbaate, leibis:
1) SaE. ofat. liifm. 516, roõimab faata ülbmalimistel 21 faab., on 21
2) Z ärtu „ „ 156 „ „ n 6 n n 5
3) Sopa „ „ 34 ,, „ 1 H n 1
4) 9tapla » „ 20 „ 1 „ n 1
5) 5>aapfaIuof.w 40 n •2 n 2
6) paibe ofaf.„ 30 „ „ „ 1 tf 1
7) 9tatroere of.» 28 „ „ „ 1 n n 1
8) 2BaIga of. „ 30 n „ „ 1 n 1
9) Pärnu » ,, 73 „ „ „ 3 3

10) Petferi ,, ,, 17 „ n 1 1
11) 993õru ,, ,, 29 „ „ „ 1 ' 1
12) 2Biljanbi „ , 37 „ „ n 2 2
13) gtarroa „ „ 38 n ,r ,, 2 „ 2

©eega Ijääleõigusliffe faabituib 42. peäle felle teftjuljatufe 
liitmeb ÄaEtnan, Steinberg 9Jtau ja Smus, fes fõnaõigufega. 

93Ianbaatfomisjoni aruanne roõetatfe üljel t)äälcl roastu. 
£aribus--fotfiaaIministeeriumi efmbaja Ijra 9teerep termitab 

fongresft ja aroalbab lootuft, et Ijalroenemift arstiabi ja muis fot- 
ftaalfinblustufe tüfimufis ei tule, pigemini tüll parentuft. ©ooroib 
tongresfile fjääb ebu ja torbnminetut.

&effjuljatufe tegeroufe fofjta Iäbirääfimifefs fõna ei mõeta. 2Bõe- 
tatfe roastu järgmine ettepanet ülje erapooletufsjäämifel: Stongrefs, 
ärafuulates teftjuljatufe tegeroufe aruannet, tiibab felle Ijääfs ja 
aroalbab tefjtub töö eeft tänu.

Äasfa läbiBit
^asfa läbifäigu tännab ette 3. Kallmann. 9Iruanbe fo^ta fõna» 

mõtjaib ei leibu. Üt)el häälel roõetatfe roastu ettepane!, feftjuljatufe 
fasfa- ja marabearuaitbeb tinnitaba efitatub tujul, mis järgmifebi 

(Stasfa aruanne roaat. II)t. 6).

6) SBarabe aruanne.
Är. f.

9tal)a tasfas ja joofsroatel arroetel 1. roeebr. 1933. a. 225.53 
5tinnisroara (trunt 1423 ruutfülba ja 5 maja üljes

tõrroalebitzstega 91. Sõefuus). 15.000.—
Äinnisroara (trunt 485,36 ruutfülba ja 1 ntaja §aap=

falus) ...................................................... 6.600.—
2BaHasmara (maranbufe raamatu järgi). 5.342.45
3 EaÜinna Ühispanga ofatäI)te ä 10 trooni..... 30.—
9 liifntefaatbi raamatut ä 1 troon............ 9.—
Posti jootsroa arme büroo tautsjon ..... . . . .______ 10.—

5? of tu 27.216.98
9BõIg 5>aapfalu Ennisroaramüüjale . . ... . 3.850.—

^ottu ühingu pu^asroara 23.366.98

7. ©elarroe ja litfmemaffu tiifimus.
3. Kallmann teatab, et fäesoleroa aasta eelarroe on 11 tuu 

peäle tõttu featub, anbes mõningaib feletufi eelarroes ülesroõetub 
fummabe toI)ta. ©annamees: Shxulftn, et teftjul)atufel on taroatfus 
liitmematfu tõsta, mis läbjefs ajatirja roäljaanbmifefs. Hui fee ette- 
panef roasturoõtmift leiab, ftis langefs eelarroes ettenäl)tub 1000 tr. 
ära, mis roõits paigutaba mujale. Stoff ja Kallmann feletaroab, et



jumme peab feHefs f ajutama, millefs nab erifapitali fomiteelt mälja 
antaffe. Saunamees’! mastam ettepane! lüfataffe tagaji 15=ne f)ää» 
lega 12=ne mastu. fteffjufjatuje poolt efitatub eelarroe mõetaffe 
übjel fjäälel rnastu järgmifelt: ((Selarmc m. IE)f. 7).

Sitfmemaffu tõftmtne.
SaHtnna, Stafmere ja Slarma efitajaö Eõnelemab Ittfntetnaffu 

tõftmife mastu, lättes maffu tõjtmije fottal Ittftneie armu languft.
SEoff: 2Bõru ofaf. poolbab Iii!mema!fu tõftmijt ja febafelpõf)» 

jufel, et fui Easfas on tafja, ftis mõib jeba energtltfemalt tegutjeba 
ülbfufe Eafttfs ja et olefs mõimalif Etnblustaba lafjttfaamife fottal 
eriti mõnba futfetegelajt, feba mõib tababa lafytilasfmine ülbljumtbe 
eejt mõitlemijel.

Smelif: Sattu ojaf. ei poolba lüfmemaffu tõjtmift. 3ftflifult 
poolban liifmemaffu juutenbamijt. 5?ut feffjufjatufe otfus litfme» 
maffu tõjtmije majabujejt ofefs teiftmoobi olnub motimeetitub, ftis 
oleffib mitmeb ojafonnab liifmemafju tõjtmift poolbanub.

93$. 9BaItet: 3ftfltfult poolban liifmemaffu tõjtmije majabujt- 
&ui meie mõni aasta roarem oleffime feUele mõelnub, ftis polefs 
meil maja olnub aUa neelata neib ntõrubaib pide, miba olime niiüb 
junnitub tegema miimaje palgamäfjcnbamife paljul.

Sopa jaabif teatab, et fuigi ojafonb ei poolba liifmemaffu 
tõftmijt, on miimaue ftisfi nõus oma liifmemaffuft ofafonnale luu- 
lumat ofamafju mäfjenbama feffjuf)atufe fajufs.

SfaEmann: Siifmemafju juutenbamine oli mõelbub jeHefs, et 
feffliit fjaffab möljaanbma ütbijt riigiteenijate fjäälefanbjat, et jiis 
faafs feffjuljatus fejfliibule mafja iga Iiifme foljta üfs froon aastas* 
91rmab aga, et teifeb ü^ingub ei fuutenba eneste liifmemaffu ja 
feepäraft pole Ea mõimolif meel nii ruttu üljbift fjaälefanbjat mät ja 
anba. 9$eafs fee aga fiisli teostuma, jiis loobab, et me fa ertfapi» 
talift Eultuurilife toetufe armel mõime nii palju rofjfem jaaba, e t 
faaffime iga Iiifme fol)ta üfs froon aastas.

J?off: HRetfateenijab oma 50=fnb. liifmemaffuga pole mibagi 
fa jaaroutnnub, maib fäimab praegu pastalbes. &ui fufagil Ittfrne» 
maffu liig rasfefs peetaffe, ftis feHepciraft, et lüfmeb pole teablifub 
Eutfeiifjtfufe töfjtfufeft.

§ääletamifel felgub, et liifmemaffu enbifefsjätmife poolt on 
24, rnastu 7 ja 1 erapooletu.

Smelif teeb ettepanefu määrata folmetunniline lõunamal)eaeg, 
f. o. feHa 16=ni. (Ettepane! mõetaffe rnastu 21 Ijäälega 6 1). rnastu 
ja iibe erapooletufs jäämifel.

3stang lõppes feH 13.08.

a) Kassa aruanne.
1. veebruarist 1982.—1. veebruarini 1933 a. väljaminekud:

Saldo 1. veebruaril 1932 .......................................... 507 52 Töötasu............................................................. ... 600
1931. a. liikmemaksu osakondadelt....................... 58 43 Kantselei-, posti- ja telef. kulud........................... 184 22
1932. a. liikmemaksu osakondadelt....................... 1080 43 Kongressi kulud......................................................... 83 20
1930. a. kongressi kulusi Valga osakonnalt . . . 7 30 Reisi», päevaraha ja organiseerimise kulud . . . 241 54
Liikmekaartide müügist.......................................... 1 — Esituskulud................................................................. 21 90
Osakondadelt 1932. a. kongressi kulude katteks . 206 20 Liitude liikmemaks.......................................... ... . 175 48
Suvila kasutajatelt elektrimaksu........................... 11 80 1932. a. kongressi kulusid osakondadelt............... 183 58
Suvilate kasutajatelt üüri ...................................... 16 50 „Riigi Teataja" tellimine, trükitööd (paberid, ümb=

65Hoiusummade % %.................................................. 7 87 rikud, kodukorrad) ............................................... 125

Toetus postivalitsuse erikapitali komiteelt: Haapsalu suvilasse vallasvara, korrashoid ja sellega 
seotud kulud...................................................... 319 58

a) kutseajakirjale.............................................. 800 — Haapsalu suvila võlga tasutud............................... 750 —
b) suvilate ostusumma ja protsentide tasumi

seks ning majade korrashoiuks................... 2100 Haapsalu suvila võla %% tasutud....................... 383 34
Suvila üürimine Elvas ..............................................
Narva-Jõesuu suvilate remont, korrashoid ja sellega

400

seotud kulud . .................................................. 111 70
Kinnisvarade tulekinnitus ja maksud................... 178 83
Kutseajakirja väljaandmine...................................... 812 50

Kokku: 4797 05 Kokku: 4571 52
Saldo: 225 53

Bilans: 4797 05 Bilans: 4797 05

II istattg.
5tongresft II foosolef algas feH 16.25. Stoos 41 faabifut ja 4 

feffjufjatufe liiget.
3uf)atamab Soff ja Somfon forbamifi.
Serroitamifefs antaffe fõna (Eesti Omaroalitfuste £iibu eftn= 

bajale f)ta 9lurf’ite, fes aroalbab joomi, et mastumõetub otfufeb 
ei jääfs mitte paberile, maib leiaffib täitmijt.

>'=/ 8. Sajube fufitntts.
ülruanbja 3. ÄaHmann: 91eg on jarnane, et tulefs fõnelba 

mitte tajübe fuurenbamifeft, maib feHejt, fuibas fjoiba olemasolemaib 
palfafL Salitati ülefoljtufelt, fui omalajal fafjeti riigiteenijate perejt 
eralbaba politiei ja faitjeroägt, feHe palgab famatfeti jätta enbifefs,

teiste tafuftb afuti aga färpima. ^3eab tarmilifufs, et fottgrejs pal- 
fabe färpimiste foljta oma feifuEofja aroalbab. Soeb ette feffjuljatuje 
poolt foostatub refotutfiooni.

3melif: kõneleb uuejt penftcmtfeabufeft, mis oleroat malmi» 
mäs SOlajanbusministeeriumis, nagu ta ajaleljeft lugenub. Soorot» 
tab oHa malmel, et uus penfionifeabus ei fujunefs teenijaile fafj» 
julifufs.

3äro: praegu ■ faabetaffe penjtonile teenijaib, fes meel töö» 
roõttttfab jä fuubaffib teenistujt jätfata. ©t feHine nälje ofutub 
riiflifult faf)jult!ufs, tulefs feHiste teenijate penjtonile faätmine 
panna feisma.

Sõnelejale maiblemab rnastu gelöntann, Steinberg, Frants ja 
ftoff, fes leiamab, et fui manu teenijaib penjtonile ei faabetafs,



pits tutefs töö foffufuttDamife tagajärjel mattanbaba noort ja elu- 
roõtmfaib teenijatb. SSitmafetb päbaabitööle faates tulefs riigil 
niifuinii ligi mafsta.

©annamees: Sfas teataffe uue penfionifama toalmimifeft §ci= 
ribus=fot(taaIministeeriumis ja milline fee on.

Wallman: On fuulbuft otnub, fuib uuteft fonfreetfeteft fatnat- 
fusteft lähemalt teaba ei ole.

Frants: SJ5oIe õigus, fui antaffe paiufit neile fel mibagt ei 
ole, aga finnismara omanifele ja jõufamaile ei anta. ‘ijknponi 
peafs faama fõif, fes fetle mäljateeninub.

Safube . Eüpmufes mõetaffe taastu iipet päälel järgmine 
otfus:

fongrefs fonstatcerib, et riigiteenijate palgafärpimine on 
läbimiibub ütefoptufelt, funa on panbub riigiteenijate peäle fuu- 
rentab fritprasfufeb fui teistele fobanifele roõrbfete tufube juures.

6amuti pole roafitfus fa friip rasfuft fanbejõu Eoijafelt nenbe

jõufamate rapmafiptibe peäle fatfunubfi panna, fes faib rnajan 
busfifu Eõrgefonjunftuuri ajajärgul fuuri fafupb.

fongrefs peab taranlifufs üpes fõtgt teiste palgateenijate or» 
ganifatfioonibega fõige Etnblamalt fefte taastu taõibefba, et et toõe= 
tafs ette uuP palga- ja tafube färpimift.

Üptlaft afub fongrefs feifufopate, et ühelegi teenijate tiigile ei 
topifs ofafs faaba erifoobustufi, taaib et praegune palgaaftmete 
toapeforb peafs jääma piipnta.

Sflenponi füpmufes töötab fongrefs üpel päätel taastu järgntife 
otfufe :*

St praegufeb penponib ei mõimatba paljubele penponäribete 
äraetamift, pis otfustab fongrefs tunnistaba penponibe toäpenöa- 
mife ebaõiglafefs. Üptlap tunnistataffe tartailifufs, et uut pen- 
ponifeabuft ei panbafs mafsma enne, fui riigiteenijate futfeorganib 
pole faanub fettega tutmuba ja oma fetfufopta taõtta.

b) Eelarve 1. II 1933. — 1.1 1934. väljaminekud,
Saldo 1. veebruaril 1933. a..................................... 225 53 Töötasu 11 kuu eest.................................................. 550 _

1932. a. liikmemaksu osakondadelt........................ 130 — Kantselei, posti ja telefoni kulud........................... 140 —
1933. a. liikmemaksu osakondadelt....................... 900 — Kongressi kulud.......................................................... 70 —
Pärnu osakonnalt 1931. a. I p. a. liikmemaksu võlga 12 — Esitus kulud.................................................................. 60 —
1932. a. kongressi külasi osakondadelt.................... 22 62 Reisikulud ja päevarahad.......................................... 160 —
Liikmekaartide müügist........................................... 5 — Organiseerimise kulud.............................................. 60 —
Suvilate üürist....................... ...................................... 15 — Liitute liikmemaks...................................................... 180 —
Hoiusummade %%.................................................. 10 — 1932. a. kongressi kulusi osakondadele................ 22 62
Toetus postiametkonna erikapitali komiteelt: Mitmesugused ettenägemata kulud....................... 65 53

a) kutseajakirjale............................................... 1000 — Kutseajakirja väljaandmine....................................... 1000 —
b) suvilate üürimiseks, remondiks, korras- Suvila üürimine.......................................................... 400 —

hoiuks, võla ja võla %% tasumiseks . . 2700 — Haapsalu suvila võla katteks................................... 1350 —
Haapsalu suvila võla %%....................... ... 308 —
Suvilate tulekinnitus ja maksud........................... 170 —
Suvilate remont, korrashoid ja vallasvara täien-

damine.................................................................. 472 —
Pärnu osak. 1931. a. kongressi kulude kustutamine

Pärnu osakonna kasuks....................................... 12 —

Kokku: 5020 15 Kokku: 5020 15

9. Soönorntib, foosfeifub ja muub teenistustifeb füpmufeb.
Wallman teatab, et referenbifs on patutub postitoafitfufe bi-- 

reftor.
‘Postitaolitfu.fe bircftor pr. Sallajas feletab, mille päraft töö- 

narmibe retoibeerimitte on ette taõetub ja fetles muubatufeb tarnu- 
tifefs ofuturoab. Qtiigifogu ringfonbis näitfe postiametfonna täöga 
ülbifelt rapu! olbataat, fuigi mõnelt poolt on jupitub täpelpanu, 
et teenijab pole EüKalt toastututelifub. &uib oletaat täpenbatub, 
et töönormib on taäifefeb. Spostitaalitfus tubanub pis paranbaba, 
aga nii, et teenijaile liiga ei teptafs. 2BäIistiifes on töö forcatba- 
tub toäga pästi ja fetle järgi on meil toõimalus taõrrelba oma tööb. 
Sleit on töös formafiteete, aga ilma fetleta läbi ei faa.

Sööfotralbufe juptnäörib on taalmis. Stenbe põpimõte feifab 
fetles, et töö faafs teptub forratifutt. Operatpoonibe täitmifet fabu 
teffiba ei topi. 9tfutufe' ülem epf tööala jupataja peab poolt $anb= 
ma, et fel torrat antafs tifatööjõubu, fuib fabab peab liftoibeerima. 
Stormibe feffa on fatfuteeritub ajafaotufeb — tetegraap ja telefoni 
alal 18 min. tunnis. Sfantfelci alal täpeb faotp 15 min. tunnis. 
93teie töö juures on nenbe normibe juures toõintalif forratifutt töÖ= 
taba. Sööforratbufe juptnöörib õpetaroab, et iga teenija ife roõib 
oma tööb ja fetle mitjafuft fontrottiba.

Söönormibe tetoibeerimine fai tõufe meel fetleft, et tepnifa alal 
oti olitforb paranenub, oti roõimatbatub faaba teenimata tafu. ^a

ei põpjenenub tepnitifeb normib õigetel atusteL Sulefs armestaba 
töö putf, aga mitte juptmete arm.

Stas fuubame oma tööosfufe ja mitumufega toõistelba Saffa- 
maaga, gtootfi ja ©cproeitpga? On fetgunub, et 15%—20% on 
meie töömitjafus roäiffem fui Saffamaal. iftootps on aga töömit- 
jafus posti alal 40% ja tetegr. atat 20% fuurem fui meil. ifa 
mäljamaat on töö mäpenenub 10—15%. Seenijaib feat mäpenba= 
tub pole, toaib fee fünnib Ioomutifu fapanemife teel.

&a postinormibes oti meil effimup, telefoni ata normibe fuu* 
renbamine 10—15% mõrra ei teffinub mõõtmife tutemufena, roaib 
feüepäraft, et Ieibpme ütesfe meab, mis fatfutatpoones tegime. 
Uueb normib famatfetaffe panna mafsma 4 aasta jooffut ilma et 
teenijaib pruugifs matlanbaba, mitte juures on arroestatub nenbe 
Ioomutifu fapanemifega. SBätfestele afutustete on fantfetei alal 
liiga teptub: nab et faa 10% läbi, aga fuurematete afutustete tuli 
fee protfent mäpenbaba fapeffa peate.

Otiigifasfa nõubis preemiate mafsntife tõpetamift, fuib toiima* 
fel ajal näib fee füpmus oleroat foifu jääuub. ©ireftor ütleb, et 
ta preemiate ntafsmife tõpetamife mastu ei ote, aga fui töö fuure- 
neb, pis ei omane uus preemiate faamine mitte nii pea. Sfui pree- 
miaib mitte ntafsta, ei peafs feba faama fa teifeb ametfonnab.

Sfa attesteerimife forra fuptes püüamab tööforratbufe juptnöö- 
rib praegufeib puubufeib fõrroatbaba. 9tõnba peamab mastuta*



toomal lofiol töötama tteeb, fes roljfem polla [aamab. 3goiifs peab 
töötama oma palga foljafelt Hui ta feba ei fuuba, pannalfe töö 
teife peäle, oga antaffe fa to astena pal!.

Steinberg: 9tiigifoguIiifmeb ott toaga nõublifub jo roäljafut* 
futoab ning rifutoab ife forba. Sooh feöefs fujufaib näiteib. Söö* 
abinõub, ruumib ja palgaolub on meil Ijalroemab lui mujal riifes. 
SUteie Mtuurittne tafapinb ja elutempo ei ole toõrbne roälisriili* 
bega ning ei fuubeta ülifiirelt järele jöuba roanabele Eultuumili* 
Hui töö roäljamaal on roiljafam, jtis on feal fa tööjufjib fofjapeal 
paremab. SUlitmeb tööju^ib on meil fjaltoab ega feifa oma üles* 
annete fõrgufel. Iibes Saütnna fuuremas afutufes on tööala ju* 
b ata ja fes teeb grimasfe ja intrigeerib feHe afernel, et tööb juba* 
taba ja forralbaba. 90taal oUa üfs fontori ülem, fes ülbfe ei ole* 
roat fuuteline roastania ametnifnle tobe, toBib olla alles teifel päe* 
toal. Sarnafeb allülemab peafftb afet aubma teistele ja minema 
penftonile. Stui täbelpanu pöörata!je mitte ainuüfji rea-ametnifele, 
toaib !a tööjubtibe froaliteebile, toBibals postiametfonb [ellega palju 
ja faatoutals roblem ebu.

SJtuut: Safslafeb, rootslafeb ja toenelafeb on rneift balmcmab 
töömebeb, telegraafi alal paremab baanlafeb, Inna lätlafeb on meie 
omabega toBrbfeb.

Prants: Söönormibe fuurenbamine mBtab mõimalufe rabtoale 
to astu tulla. (St olefs aega rabtoale to astu tulla, tulefs foosfeis 
jätta enbtfels.

Steinberg: Slrsiiö imestatoab, fuibas toBitoab ametnifub poft* 
iontoris töötaba Ma 3=ni farnafes fumbunub õbus, toentilatftoon 
ja ruumib on totletfab, ebjfÜ neib on püiituö paranbaba. 300— 
400 rabafaarbi toastumBtmifel päetoas, fus enne töötas 2—3 om., 
on farnafe laartibe armu järele jäetub lõigeft 1 ametnif. Ületöö* 
tamine lutfub ejile toäftmnfe, mis- ei ole fafnfs ratfionatifeerimifele. 
Poftroaguni ööteenistus ja pagafbi lorralbamine nBuab pingutuft, 
täpfuft, liiruft, ruumib aga tolmufeb, futoel luumus. St töonor* 
ntibe fuurenbamine paratamatult lutfub efile loosfeifu toäbenba* 
rnife ja praegufeb normib tüHalbafeb, paolbab normtbe enb.ifels 
jätotift.

©ireftor: 2iidlb/atub nBubmiji on, fuib fee ei täbenba, et neib 
nõubmtfi peab täitma, fui nab pole pBbjenbatub ja toaftolus mää
rustega. Pumniöega toBib ülbifelt rabu! oUa. Uuele lobale pai* 
gutamifel antaffe 2 luub aega tööga tutrounemifefs. teenijate 
pere arenemine on miimastel aastatel möga fuuri ebufamme teinub, 
nagu felgub SRiigifogit fomisjoni aruanueteft.

Wallman : Hui mõnes toälisriigis on töönormib fituremab, fiis 
on fee feletatam ülbtfe Mtuuritife tafemega ning töö mebbanifee* 
rimifega. Huib mitte [ellega, et meil mäbem. tööb tebalfe. SBälis* 
maal on aabresjib felgemab, palju maftnafirja. Sia tõöfeabeb on 
paremab. 9Jlete elu on igal alal mälismaaft järel. SJleie ei faa 
ometi järsfu tõsta oma põllumajani)uft ja feHe toobangut Saani 
fõrgufele.

Samuti on täiesti toõimatu nõuba, et meie töönormib peaffib 
aleroa toälismaa fuurufeb, Ennä mefe ülbine areng, elutempo, meie 
tööfeabeb, ruumie, palgab jne. on ^altaeirtab fut xoälismail. Sülles 
mööbunub aastal munbeti norme ja loime aasta joofful pibi ntuube* 
tub normtbe atufel foosfeife reguleeritama. 9lüüb on juba aasta 
päraft jäüepi muutmifele afutub. praegufel tööfriijt ajal ei ole fooroi* 
toto norme fnnrenbaba, feft fee miib Ea inimeste toaHanbamifele. 
SRatfionalifeerimifega ei toõi meie ametfonnas liialbaba, ajal Eni teis
tes ametfonbabes fei alal pole meel rnibagi tebtub. Seifeb ametiau* 
nab peafs fa alguft tegema, feft postiametEonnas üliratftonalifeeri- 
mine toob postüeenijatele la fuuremaib tööraslujt ja ülje ametlonna 
ratfionalifeerimifega me ometi riili ei päästa.

Seenijasfonb tabab mastu astuba töönormibe fuurenbuslaroat- 
fustele ja peab tarroililuls £eil, bärra bireltor, fuurenbufeft loobnba, 
luni läesolemab normib on roäbemalt 3 aastat malsnub. (Ei faa la 
öelba feba, et meie praegu tööb liig roäbe tebtals.pubEuste ja boi= 
guste pnbul töönorme fnnrenbama balata, fee on lüU õnnetu fääfe* 
Eurnamine, ajal fui mitmel alal eleroanbibib mabalt litguroab. Pub*

fuft peafs faama fumefuubel — fuib feba ei faa iga aasta ja lui: 
nüüb meelgi fitfenbama bofotaffe, fiis läbeb aft päris balmafs.

©ireftor: Söönormibe fuurenbamife tagajärjel ei faa feegi roal- 
lanbatub. SDliüeft on tingitub tööroiljalufe mabe meie ja mäljamaa: 
mabel, faab mäljafelgitatub. fiibtfirjabe läbitöötamife alal oleme 
roõrbfeb Saffamaaga. Eöönormibe fuurenbamifefs on praegu foobne.- 
moment.

Wallman: Hui tuleb teine minister ja Eüjib, mifs Seil nõnbet. 
funr foosfeis on, ja fui teenijaib bofotoffe mäbenbama, mis fiis?'

Sireftor: Übifele ormamifele lutfeübinguga tulla ei faa, feft 
teenijab nBuamab iffa robfem polla ja mäbem tööb. Söörnumib et. 
mõi oUa balmab, feft näit. tabetaffe poftmagunisfe roaga faaba pai* 
gutatub. (mabelbiiüe: „raba, marus ms!") 'iüjajoofful on roõimalit 
tööb paremini forralbaba.

Frants räägib töönormibe fuurenbamife mastu.
Sõna palub (Eesti Omaroalitfuste teenijate fiiibu eftnbaja brüL 

91nrl, miUels Eongrefs übel bäälel oma nõusolelu annab.
gturl: 91malbab labtluft, las ratftonalifeerimine et mii roiimals 

nii laugele, et riilline aparaat ei jõua enam oma funltfioone täita. 
Sooh taastama näite Seebentinisteeriumi übe ametlonna lobta Euft 
lirjateel paluti ntõningaib anbmeib. Sõitmaste faamifels fooroitati 
ministeeriumift lobale faata ametnif. Sini ratftonalifeerimine [elles 
[unnas jatlub, mõib jubtuba, et mõnes afutufes ülbasjaajamine fefls 
aü fannatab.

Sebalfe ettepaneE fongresft tööb IBpetaba ja järgmifel päeroat 
lell lljätfata.

(Ettepane! mõetalfe übel bäälel mastu.
Hoosolef lõppeb lett 19.45.

III istaitg.
fongresft III istang algas 6. märtfil lett 11.30. Hoos 42 faa* 

btfut ja 4 feffjubatufe liiget.
HongresftI roiibiroab: Seebeminister bra 2. Sobctnfon, posti* 

roalitfufe bireltor br“ ©. Sallajas, abibireftor bta (Etruf, ins* 
peftor bra O. püü ja teifi.

Subatamab: p. Somfon ja 3. S^off Eorbamift.
Sõna faab teebeminister bra 2. 3obanfon, les ütleb: posti* 

telegraafi-telefoni ala on bäsli mäljaarenenub. gtiigifogu fomisjon. 
ja rab mäs on roõrblemifi rabu! posiiametfonna tööga. On töötatub 
loos feflafutuiega. Seebeministeeriumil on põbjnft £eile ja amet* 
fonna jubtle tänu amalbaba (Eiibuaroalbufeb).

3meltf: Uute normib e mafsmapanelu faroatfus on loonub 
fobapeal närroilife Bbffonno. praegufeb normib on rasleb, nueb 
meel raslemab. ©ireftor teatas, et moöanbaba febagt ei famatfeta 
aga fas fee on nii Ea fiis lui tuleb jtus roalitfus ja uus foosfeis. 
Ülbifelt on lobapealfete teenijate meeleolu uute normib e mastu. Slar* 
betaffe, et fee toob faafa maHanbamift. Sltesteerimife forb nagu fee 
ettenäbtub uutes tööforralbufe jubtnööribes ja mis-tabab olla prae* 
gufeft objefttirofem, ei leia minu matijate juures pooleboibu. Sööfii* 
rufes bofataffe püstitama telorbeib, millistele postiroalitfus roõtfs 
roaatama bofata fui normibele. SBanemas eas baffab teenijate töö* 
roõime ja tiirus langema ja fiis ei fuuba nab loomulifult noorema* 
tega mõistelba.

©ireltor: (Elus on nii, et peremees tabab mäbem mafsta, aga 
teenija tabab lühemat tööaega ja paremat tafu. ÜEs teeb töö ära 
mängibes, teine mäftb feHe töö tegemifel fnrmant ja feüepäraft on 
tormis mäljafelgitaba, fui palju mõib teenijailt nõuba ilma et nab 
roäjtfs. Sööitormib ei ole fuureb, fuib töö ei ole jagatub otstarbe* 
fobafelt. SBiga ei feifa normtbes, roaib males tööjaotufes, mis foba
peal mõib ette tulla. SRorntibele tuleb maabata fui teatamale pro* 
grommile, mis täibetaffe 4=ja aasta joofful.

Äut mõni afutus ei osta tööb forralbaba, ftis Iäl)en mina bobale 
ja forralban [ette asja 5 minutiga ära.

Subjeftiimne moment et fao, roaib jääb fa püftmauues atesteeri* 
mife forras. Seenijaib tuleb paigutaba tööle roastamalt ne ube roõt» 
metele. Hui panna transfertfosfasfe ajameelne inimene, fiis faab ta 
mõne fuu joofful nõuba palju Eabju, et eluajal ei jaffa feba tafuba.



'ffii ufu, et teegi färbits meie foosfeifu*
2Bäftmufe uurimifefs faroatfeme tuleroitus pöörata Sartu üti- 

tooli poole, fes fetgitafs roäftmufe tui ta feHc tetfimife põtjjufeb jne.
On taroatfus tooliöes mõtta eriainena et)t eestifeete lugemiffu 

posti-tetegraafi asjanbus. Sieeb jutjtnöörib faabetaffe mälja tutroune» 
mifefs,roÕite arroustaba.3ga põfjjettbus peab fifalbama faltulatftoone.

Saanus : (Etteroõtetete roõimab töönonnib tafutifub olla, ülbifet* 
on nab fahjutifub. Atesteerimife forba tulets fettes mõttes muuta, et 
3=me mäliapanet ei toots järelpärimift.

Kallmann: Üfsfi atestatfioonilebt ei fuuba inimeft paremats 
teha, tui ta on, (Ei ole ustu postimatitfusfe, et ta jällegi aasta päraft 
■ei tulets uue normibetõrgenbufega. Setgitabes ratftonolifeerimift ja 
fette põtjimõtteib, leiab, et neeb on mafsrna panbub ajal, tui oli töö» 
tisteft puubus, praegu on aga tööft pitubus ja niiiib pole mõtet maga 
rutata ratfionatifeerimifega.

Saunamees: Satfamaal on uuritub tööpuubufe põhjufeib. 9Bas= 
tara fomisjon on jõübmtb otfufele, et 30% tööpuubufeft on ratftona» 
lifeerimife ja automatifeerimife tulemus. 5tas mastamalt töönormibe 
tõufiiga ta töötingimufeb on paranenub ? SJlõnebe afutuste ülemate 
intelligents on liig mäife ja arufaamine puubulit. Kõneleja tännab 
ette paar näibet. Sprorointft postiafutufes roattanbas ülem fäfufirjaga 
fojametje, tes tuutus toosfeifu. kojamees, fetgitabes mälja jamas 
majas elama rahufotjtunifu juures, et ta mattanbamine ülema torn» 
penbenti ei tuutu, jäi ratjulifutt oma totjate ebaji teenima. iRätjes, et 
fojamees täfutirjate ei reageeri, loobus ülem oma eftalgfeft tamat» 
■fufeft ega tõnetenub fetteft enam ütbfe. Ha teine lugu juttus promint» 
fts. Ametnif tuleb ülemalt ametiasjus juhtnööre füjtma. Ülem ei tea 
nõu anba. Ametnif ajub omal fäet füftmuft tahenbama. 3ftÕne tunni 
päraft tuleb ülem ametnitu juure mõlgu jäänub fetgituft anbma. 
Ametnif maibteb roastu, tuna ta fitfimufe juba oti tatjenbanub taus= 
taft teitub postiroatitfufe jutjtnööribe põhjal. 3ut)ib roiimastete ülema 
tät)etpanu. Ülem ei tea, tuibas feltete reageeriba ja ütleb: „Aga 
fantfelei juhataja üttes ju mutte nõnba." (9taer.) fRatjafaartibe tont» 
roUimifet on märgata tiigfet mormatiteeti. Otormibe tõftmine juuren» 
bab töötoormat. Arroustab uut atesteerimife tämä. Objettiimfet hin
nangut on raste teiba, praegune atesteerimife forb on parem» kontori 
ülema fetetufe faatmifet postipeamatitfufete 3»ga atesteeritub teenijate 
totjta peats fetetufete alla firjntama ta atesteerimife fomisjoni tiitmeb.

Sireftor: £r. Sannomees tõnetes meite tõbufaib aneftoote, tuib 
räätis ta õiget. 9Jlis puutub ülemate fmatiteebisfe, ftis mõni ju jätab 
fooroiba, tuib ütbifett täibamab nab oma ütesanbeib torratitutt. 
gtma fontroüita läbi,ei faa. 2Bõibaffe tet)a patju migu rafjafaartibe 
roäljastamifet ja mäiteste etjituste fetgitamine mõjub paranbamatt. 
Setetufe nõubmine toimega atesteeritute totjta on famuti tarroitif 
fasmatustifes mõttes.

9Bõetatfe roastu ühet t)äätet järgmifeb otfitfeb :
1) Hongrefs nõuab, etpraeguft töönorme enam mingit tingimufet 

■et fuurenbatafs. Söönormibe fuurenbamife tatfetete ning taroatfus» 
tele tuleb fõigiti roastu panna.

Arroesfe mõttes Ütbift tööpuubrft, miifs uus töönormibe juuren» 
bamine jäitegi oja teenijaib töötatöötiste ribobesfe jariigitasfa peats 
tffagi fulufib tegema töötatöötiste toetufefs. Ha roõtab töönormibe 
fmtrenbamine ametnifutt mõimatufe pubtitut tjoolfatt teeniba ja feba 
eriti mäiteafutustes. Hongrefs peab tarmitifuts, et praegufeb normib 
peats matsina roähematt 3 aastat, nii nagu fee normibe matsuiapa» 
netu määrufes ettenähtu ö.

Üljtlafi peab tongrefs tarmitifuts, et praegufet friijtajal ei püü» 
tats foetaba preemiaib, maib et tulets töötaba mõimalifutt täie toos» 
feifuga.

2) Stongrefs fonstateerib, et metjaanifute poftfontorite foosfeifu 
määratniue "ü^ss nenbe paigutamifega fumet tehnilistele tööbele, 
rasfenbab teiste pofttontori teenijate tööfoormatuft fumet, millal 
patjubes maapofttontorites fmtrem tegemus fui taimet ja meel 
rohtem mõtab maapoftfontorite teenijait roõimatufepuhfufe faamifets 
fumet. Hongrefs teeb teftjuhatufete ütesanbefs patuba postiroatitfuft 
fetteft faroatfufeft toobuba.

3) Hongrefs leiab, et praegune attesteerimife forb on ütbfett 
hea. gtatjulbamatt attesteerituilt järelpärimift mõits teha teatama 
tagafthoibtiffufega. Hui järelpärimistele roastataffe, ftis peats 
mastufete aita firjutama fõif attesteerimifeft ofamõtjab.

4) Hongrefs tunnistab tarmitifuts, et faafs normeeritub mõ- 
nefugufeb normeerimata tööb. 9täitefs, tranffertfummabe ülejäägi 
mümine (Eesti Spanfa ja fasfa toetife toomine, tempetmartibe ja 
roefstipaberite toomine, telefoni automaatfasfabe tühjenbaminc. 
Ameerifaft faaburoab firjab peats roõrbutna tähtfirjabete ja järgi» 
ning tagaftfaabetamab tähtfirjab ja ratjafaarbib peats armatama 
mõrbfefs afutufes mastumõetub mineroatete faabetistete.

10» Drgaitifatfioonilift Eitfimufi.
Hollman: Ütfifute mõittus ei fuuba treib tagajärgi anba, fui 

ühtne mõittus. On teffinuõ taroatfus tuua ütjift patgateenijate teff- 
organifatfiooni, fufju fuuluffib ^Riigiteenijate fefttiit, Sroötisüfjingute 
Hefftüt, Õpetajate Sitt ja Omaroatitfufe teenijate Siit, neeb moo= 
bustafs ftis puhtametiühingutife fefftoonbife.

Saanis: Hongrefs peats mastu mõtma otfufe, et tutemane 
feffjuhatus töötafs põhifirja tottufeabmifet taafa. Ühinemife otfus- 
tats tutemane tongrefs.

©annamees: Has tuleb fiis aftjtoontoitnfonb lifroibeeriba? 
Has uus organifatfioon faafs nii aftiirone fui aftftoontoimtonb.

Smetif pootbab iihift patgateenijate organifatfiooni. Sötõistab 
hufta nähet, et meie tutfeojatirjate on tasfunub poteemifasfe po= 
tiititiste ajatirjabega.

Steinberg futjtub pesfimiftlifett am.=ühingute feftnõufogu too» 
mifesfe. Atroustab aftfioontoimtonba, mis otemat fotfiatiftlitu par
tei mõju alt ega fuutnub friitilifemal ajajärgul anba toetuft riigi- 
teenijaile patgamõittufes. fpalgamõittufes ei leia meie tufagitt fõprtt 
ei ta fofftalistibe erafonnaft. Heftnõutogu loomine on tihe potiiti- 
tife erafotma mõte omate rohtem toetajaib faaba. ‘poliititifeb era* 
fonnab oma roitbafa ja fahepaiffe tegumiiftga on taotonub ufal= 
bufe riigiteenijate peres, feftnõufogu peab olema apoliitiline ja 
tema fatufele ei tohi Eerftöa mõni roärmifas erafonna tipp (ffiibu- 
amalõufeö).

Saanus : SEReit on teiftfugufeb fjuroib fui töölistel. (Ei foomita 
minna töötisüfjingute rüppe.

Hollman: Sõrjub tagaft füübistufeb, et ta maietufesfe astu- 
nub potiititife ajafirjaga. Öeiab, et uue organifatfiooni toomife 
forrat mõib finbtasti iltjife feifutoha teiba töölistega patgamähen» 
barnife forrat, tuib on füfitaro, tas patgafõrgenbufe puhul feba Iet= 
tatfe. 9tasfe on titetba, mis on parem. Siisti otefs praegustes 
rasfetes otubes ühine front tarroitif uue am.-üfjingu toomifega eri» 
põhifirja atufet. Aftjtoontoimfonb on pilübnub eemale tjoiba po= 
tiititaft. Huib arroab fristi, et patgafärpimife eel fa aftfioontoim- 
fonb füttalt energilifett ei tegutfenub. ©oomitab uue organifat- 
ftooni loomifeft feffjut)atufet oja mõtta.

Smetif: ÜBaielba mõib, aga ifeofi on, tuibas mätjenbaba» ©el
les mõttes leiab puuöuft Ejäätefanbjas aroatbatub firjutiste ftiitis. 
£äätefanbjas ^äeroatetje" mastu aroatbatub artiffet on meite 
lahju toouub, fuigi ta tarroitif oti. ‘põfjimõttelifett pootbab uue 
organifatfiooni toomift.

©annamees: Üfftfuib määrnähteib on maja ajalehes aroalif- 
fufe ette tuua. (Ei foomita roaenujatate fattuba pafjempoolfete era- 
fonbabega, tuna pareropootfete erafonbabega feba juba oleme. Sfe 
oleme aga nõrgab.

Smetif : 9tÕhutab prii raubteefõibu piletite roätjaanbmife roa* 
jabuft, et teenijaile roõimatbaba furoitate fafutamift.

Hongrefs mõtab ühel häälel mastu järgmife efrtatub ettepanefu:
1. Hongrefs peab fooroitaroafs, et moobustatafs titeriifline ame

tiühingute tiitube fefforganifatftoon, mitte põtjitiri peats roäljaiööta- 
tarna organifatftoonibe mahettfet foffuteppet ja nii, et to tujunefs 
täiesti apotititifets ametiühingutifefs organifatjtoonifs.

11. 9BaIimifeb põhifirja järele.
SBõetaffe roastu ettepane! — roatiba Heftjahatus ll»tiifmeline,



ins olefs ometnife ja ülemate efmbajaib 7, posteljortibe ejinbajaib 
3 ja tefjnilijeft rübmaft 1.

PõbtEttja Jfotjafelt füttntb Põletamine ülbifelt. §ääletaba 
otfustatalfe Einnifelt. Köõetaffe mastu ettepane!, määrata 15 min. 
roapaeg. Peäle mapaja mööbumift ejitatatfe EefEjubatusfe mali- 
mifefs järgmifeb fanbibaabib; ametnifeft: Eoff, ^elbmatt, Smelit, 
©Babter, Wallman, ©annamees, SötiHer, 3JtiE)feIfon, Soots, Autoelt, 
3Rau, ©üür; posteljoneft: tötortinfon, EuEE, ©remerE, Eafe, ja 
tepilifeft rübmaft 3aanus.

Antamaib febelifi roastumõtma ja pali lugema molitataffe 
manbaatEomisjon, lellele lifafs malitaffe üpl pälel 91. Eroon, tong-- 
resftlt taPunub jpoKanbt afemele.

komisjon ajub tööle tormal ruumi, miüe järgi pfotatfe pru= 
tarna järgmift päemaforra punfti.

12. Eongresftl algatatub füftmuft, jötgmifc fcmgresfi oja ja 
Eop äramääramine.

Wallman Eõneleb EefEjubatufe poolt astutub fammubeft penfio-- 
nääribe tobu foetamife asjus teatabes, et anEeebiga felgunub, et 
footoijaib polegi.

9)lõneb EongresfifaabiEub amalbatoab armamift, et manabeEobu 
järgi pole tarroibuft.

9tuut: (Ei poolba mõifafübame foetamift, Elts mõib oKa pen= 
ftonätel tuleEs töötaba. Üts Ei penftonäör ei ole nõus töötama, 
kõneleb meneaegfeft roanabeEobuft, Eus penftonäärele Eõit lätte toi
metati. peab penftonääribe tobu foetamift roajalifefs, Eutb raud
teejaama, linno mõi aleroi läpbusfe.

Eoff peab 91arma-3õefuu fumilaib fobimats penftonääribe tobu 
ftsfefeabmifets.

3aanus toonitab, et penftonääribe fobu foetamife Eüf mus jänEs 
EefEjuptnfe polets.

©ulemafe Eongresfi pibamife Eop ja aja fuljtes Eongrefs otfus- 
tas jätta fee uue EefEjuptufe määrata.

©fitatub ettepaneEuteft mõetaEfe Eongresft poolt tipi pälel 
mastu järgmifeb:

1. Eongrefs peab fooroitaroaEs, et neile postiteenijaile, Ees on 
feotub raubteeteenistufe ülesannetega faats nenbe ülesannete täit- 
mife eeft matfetub eritafu famal määral, mis matfab postiametEonb 
raubteeteenijaile normibe alufel, mis mafsma pannalfe.

2. Eongrefs peab foomitamaEs, et meoteenijailc antaroaib prii- 
fõibu piletifi lubataffe Eafutaba Ea nenbe pereEonnaliiEmeit.

3. EefEjuptufe! tuleEs loobuba manabeEobu foetamifeft mõ- 
nesfe mõifafttbamesfe, jättes ÄefQuptufele mabab Eäeb manabeEobu 
loba malimifeEs.

Eongresft juptaja teeb teatamaEs roalimiste tulemufeb. £ää= 
letamift mõtfib ofa 41 Eongresft faabiEut. §ääli anti järgmifelt- 
Eoff 39 bv Saanus 36, 9Jtartinfon 33, ftelbntan 32, EaKman 30, 
EuEE 30, 9Babter 25, ©annamees 21. SOtau 21. Artroelt 20, Eafe 20, 
©remerE 20, ©üür 19, SmeliE 18, KJliKer 12, 9JlibfeIfon 9, Stein
berg 6, Soots 5, Tamman 4.

Seega on ametniEe ja ülemate rupiaft malitub EefEjubatusfe 
bäälteenamufega: Eoff, ftelbman, EaKman, ©ahter, 9)tau, ©an
namees, Anmelt.

Scbnilifcft rübmaft Saanus.
St posteljonibc rübmaft Eafe ja ©remerE mõlemab ühepalju 

f. o. 20 bäält fairoab, ftis otfustas Eongrefs nenbe Eabe Eanbibaabi 
fubtes imeb malimifeb toime panna. ©alimifeb toimiti Einnifelt. 
Jpääletamife tulemufefs oli; Eafe 20 bv ©remerE 18 !)• Posteljo- 
itibe rübmaft on feega malitub: Kftartinfon, EuEE, Eafe.

Antub bäälte järjeforras jäämab EanbibaatibeEs ametn. ja 
ülemate rübmaft: ©üür, SnteliE, 9KiKer, 9JliI)EeIfon, Steinberg, 
Soots, posteljonibe rübmaft: ©remerE, ©amtrtan.

Aemisjouifomisjoni malitaffe iibel bäälel: SBõftrom, ©õugu,. 
Steinberg. EanbibaatibeEs jäämab: ‘Preisman ja ©omfon.

Aufobtusfe otfustataEfe üebel bäälel maliba mööbunub aasta 
foosfeis tagaft: ©omfon, Atartens, KBilntanfen, Saanus, 9tuut, 
eftmel)efs ©omfon.

EaKman teeb ettepaneEu maEsta faabilutele päemaraba möö
bunub aasta eesEujul f. o. järgmifelt: ä 4 Er. päemas Eabe päema 
eeft ja fõibuEuIub tafuba folmanba El. tariifi järele. Petferi, ©õrn, 
Pärnu ja ©iljanbi faabiEutele aga maEsta päemaraba 3 päema 
eeft. Eulub Eanba ofaEonõabe mabel proportfionaalfelt faabiEute 
armule. (Ettepanef mõetaEfe übel bäälel mastu.

©astu mõetaEfe meel übel bäälel foomiamalbns pastiroalitfufele 
mabastaba teenistusEobuste täitmifeft Eongresfi protoEoKi Eoosta- 
mifeEs 9JtiHer ja gelbman, EuntbEi 3 päemaEs.

Eongresfi protoEoKile oHaEirjutantifeEs malitaffe übel bäälel : 
SBõftrom, Eroon, ©rünberg, Steinberg.

Eongresfi lõpetabes foomib Eongresfi -juhataja ©omfon uuele 
Eeffjubatufele tema ja Eõigi faabiEute nimel ebu.

Eongrefs lõppes EeK 16.20.

Eongresfi juhataja: (aKEiri).
Abijuhataja: (aKEiri).

SeEretär: (aKEiri).
AbifeEretärib: (aKEirjab).

©alitub aKafirjutajab: (aKEirjab).

Mitmesugust.
1) Tsheho-Slovakia postiteeni jäte liit tervitas 

Eesti postiteeni jäid vabariigi 15-da aasta puhul.

2) Keskjuhatuse kohtade jaotus.
Peale kongressi lõppu pidas uus Keskjuhatus 

oma esimese koosoleku. Esimeheks valiti J. Koff, 
esimeseks abiesimeheks J. Feldmann, ja teiseks abi
esimeheks E. Kukk. Sekretäriks valiti J. Kahman, 
abiks Vahter, laekuriks ja varahoidjaks Martinson-.

Häälekandja toimetaja valimine lükati edasi järg
miseks koosolekuks, et hankida kandidaatelt nõus
olekuid. Erikapitali komiteesse valiti endised esin
dajad: Kallman, Feldman ja Martinson.

Kõrgenduskomisjoni valiti ametnike rühmast:

Koff, Sannamees, Feldman. Posteljonide rühmast:: 
Martinson, Kukk, Kase.

3) Töönormide suurendamise asjus käisid Feld
man ja Kallman postivalitsuse direktori jutul, kus 
juures paluti kongressi otsuse kohaselt töönormide 
suurendamise ettepanekut mitte teha. Direktor tea
tas, et tema ei saavat kutseühingu soove arvesse 
võtta, kuna normide suurendamine olla tarvilik ja 
seda nõudvat valitsus, lubades varsti esitada suu
rendatud töönormid Ministrile allakirjutamiseks. Esin
dajad teatasid, et nende teadaolevatel andmetel valit
sus normide suurendamist ei nõua, suurendusi nõuab 
ainult postivalitsuse direktor ning teiste ringkondade 
surve on vaid ettekääne. Ühtlasi teatasid esindajad, 
kuna postivalitsuses kokkulepet ei saa, siis pöörab 
Keskjuhatus selles asjus ka teedeministri poole.

17. märtsil käisid esindajad teedeministri jutul



|a avaldasid soovi, et minister mitmesuguste üldtäht
susega korralduste või määruste maksmapanekul 
arvesse võtaks ka organiseeritud teenijate soove.

Töönormidest esialgu lähemalt ei kõneldud. Mi
nister^ teatas, et ta peab loomulikuks tähtsamais kü
simusis teenijate arvamist küsida ning võimaluse 
kohaselt nendega ka arvestada. Kui töönormide 
suurenduseks esitis tehakse, siis avaldab Keskjuha
tus selles küsimuses oma seisukoha.

Postiteenijate Häalekand. toimetusele.
Vastuseks k. a. jaanuarikuu Postiteenijate Hää

lekandjas nr. 1 posti valitsusele esitatud küsimustele 
teatan:

1. Normaaltüübiliste asutuste kõnepunktidest 
peetavate kõnede kohta kviitungide andmine ei ole 
keelatud. Need tuleb anda telefonitariifis ettenähtud 
maksu (5 senti) eest,

2, Kõnepunktidest asutuste sunduslikul lahti
oleku ajal kohalikkude kõnede jaoks tehtavad kut
sed on maksuvabad. Mittesunduslikult lahtioleku 
ajal maksustatakse need kutsed eramaksuga — 
Kr. 0,2 iga kutse.

2. Sihtasutuse väljakutsumise eest tellitud kau
gekõne võimaldamiseks maksu ei võeta, kui mitte- 
vastajaks kõnekohaks on automaatkassata kõnepunkt 
ja kui kutse teoneb asutuste sunduslikul lahtioleku 
ajal abonendi või automaatkassata kõnepunkti üles
andel. Maks võetakse, kui mittevastajaks kõneko
haks on automaatkassaga kõnepunkt ja ka siis, kui 
kutse teoneb automaatkassaga kõnepunkti ülesandel.

Asutuste mittesunduslikui lahtioleku ajal mak
sustatakse kutsed igal juhtumil erimaksuga — Kr. 
0,6 ä kutse.

Direktor (allkiri)

SaHittna ofafottö fat uue juljatufe.
23 meebruaril f. a. peeti tallinna ofaEonna aas= 

ta= peaEoosoIeEut. ÄoosoleE leidis tarmiliEuEs juljatufe 
liifmete armu fertifc üljeEfa peält tõsta üijeteiftEumnele.

Uube juljatufesfe mahti: Postiroalitfufeft St 93õfi= 
torn, peapoftEontorift 3. Feldmann, 9Ö. 2BaE)ter, 91. 
ŠUoon, 3. 9Eartmfon, Selefonimõrgufi 91. Grünberg, 
2. pinEorosEt), (B 9Beter, peatelegraaft Eontorift Preis* 
mann, SaEimt* 2öaEfali poftE. 9JUl)Eelfon ja SaEinn* 
98äIispaEEibe poftE. 91ubin.

3ut>atus jagas omamaal ametib järgmifelt: ©fi* 
mees St Põftroro, abiefimees Preismann, ©eEretär 
mann, Saefur pr. ©rünberg ja 9Barat)oibja SOtartinfon.

Uubfus.
„ÜljistegeIistes Uubistes" 10 roeebr. 1933 a. nr. 

10 loeme:
3ui)timates ringEonbabes EõnelbaEfe Eamatfitfeft rii* 

giteenijatele paiufi afemel anba uudismaa talufib. 
9UiE EorralbaEs linnabe Iäbebufes uubismaab f^rintis- 
EõlbliEEubeEs, aitafs booneib ef)itaba jne. 9lmehtiE rnõiEs

juba enne teenistufeft laljfumift Eobapibamife Eäfile 
mõtta. 9tiigimanemai olemat Eamatfus oma erifumma* 
bega SaEinna Eülje aEa afutaba iifjt eesEujuIift amet* 
niEu talu, mis niiöelba ergutufeEs ometniEEube mabel 
toälja IoofitaEfe. SoobetaEfe, et SaEinna Iinnaroalitfus 
famuti übe uubistalu oma ametniEEubele roälja loofiEs 
ja feEega fjeab mõtet eHu aitab Eanba.

põllumeeste ringibes Euulbub foomiamalbufi, et 
ametniEub fumife pubEeaja EafutaEfib uubismaabe Eor* 
ralbamifefe linnabe läbebufes ©ellega mäbeneEfib riigi 
Eulub.

9tii=nii. 2öaat mis julmimates ringEonbabes Eamat* 
fetaEfe. 9higiteenija pea püsti ja rinb ette, mõib fi= 
nuftEi faaba Eauaaegfe fõimuobjeEtift inimene, ja meel 
misfugune! — riigitugi — põEmnees. Eftõelge ometi, 
Eui faabub farnane õilis tuub Eui finb 60=ne aastaft 
nooctmeeft lüüaEfe rüütliEs — uubisafuniEuEs. Oleb ftis 
riigitugi ja faab iga na^Eapistetub fuutäie eeft riigi 
poolt preemiat. 9lga töö, nob feEeft ei ole muret — 
feEeEs ajaEs on juba asjad nii Eorralbatub et riigitee* 
nijab on funnitub puEjEuste ajal EõiE talutööb tegema, 
muibugi oma leimaEotiga. On termifele EafuliE ja rii* 
gile tulu Ea s. ^a poIiitiEas paremus: Eaob ära maen 
maa ja linna mabel. 9tii peab fee olema; linn teenigu 
maab, maal elab põEumees ja roiimane on riigi 91 ja 
O. ©ee on aEfioom.

Sonis 9hftpael.

£öoct{a lüljenbiamife fottmerenis (Genfis-
©enfis jaanuari Euul peetub eraEorralifeft Eonme* 

rentfift, mis Eaalus tööaja lübenbamife probleemi, mõt* 
tis ofa 74 delegaati ja 72 asjatundjat. pofitiirofeib tu* 
lemufi ei faamutatub. 91tnfaEs tuIemufeEs oli töömõt* 
jäte ja mahtfufe e finb ajate poolt mastumõetub refolut* 
fioon, miEes tunnistataEfe tööaja ülbift lübenbamife 
majabuft, Euib ül)tlafi foomitataEfe Eogu fee Eüfimuste 
EompteEs mõtta põfyjaliEnle uurimufele. Sööanbjate efin* 
bajab teatafib peale feEe refolutfiooni mastumõtmift, 
et nab on ülbife tööaja lübenbamife maetu ja protes
ti Es ei raota bääletamifeft ofa.

„40 tunnilife töönädala Eufimuft on raõimaliE ree* 
guleeriba ainult rafjrousmafietife Eonraentfiooniga. 9Eaa, 
Ees raiiEs tööaja lübenbamife läbi üEfinba, ofutuEs 
mõiftlufe alal rasEemas feifuEorras, Eui need maab, Ees 
jäännb piEema töö aja juure."

Söö tootjate efitajab ©enfis nõubfib Einblasti, et 
palE lühendatud tööaja juures peab jääma aga enbifeEs. 
HoEEuIeppe faamutamtite fes Eüfimufes näib feotub ole
mat ütefaamatu rasEustega.

©eba mõis märgata Ea ©enfi Eonmerentfil, Eus 
ingltfe ja prantfufe roalitfuste efin bajab olid oma amal* 
b ustes eriti tagaftboibliEub ning boiatafib ülepeaEaela 
otfuste tegemife eeft.

3ngltfe malitfufe efinbaja ifegi EaEjtlcs, Eas ta ma* 
litfus feEift Eonmentfiooni ülbfe ratifitfeeriEs.

Trükivigu.
Veebruarikuu numbris (2) Tehekülg nr. 7 Tal

linna osak. tegevuse kirjelduses, II veerg, uute ruu
mide osas on öeldud: „See ruum on ametliselt pea
postkontori teenijate puhkeruum ja organisatsioo
nidel kasutada" — peab olema: „Postimajas asu
vate asutuste teenijate puhkeruum jae..."



SMIismailt
9tõuf ogu be £. 2B. 2. Sibe 9lf obeemta põljifixt finnitati 

ftbefomisfari 91. 3- 9lÕEoro’i poolt fept. 1932 a. Õppeaeg festab 
3 aastat. Sibe 9IfabeemiaI (9lfabeemija Sroääft) on 2 teabus- 
tonba: 1) abministratiiro- majanbusline iibjife ofofottnaga ja 2) 
organifatftooni- efspluataftooniline 4. ofnfomtaga: a) poft,. b) tele- 
graaf, e) telefon ja b) raabio.

9t!abeemia jupfs on bireftor, feHel on Ms afetäitjat, üts 
õppealal, teine majanbusalal. 6ibe 91Eabeemia juures on afntatub 
nõufogu, fup fuuluroab liümetena bifreftor, tema fafs afetäitjat, 
p.=t. ametfonna, partei ja teiste organifatfioonibe efinbajab. 9lfa= 
beemia fuulajaib finblustataffe ^internaat ja ftipenbium ftnölafs- 
määratub norntibe järgi. 91fabeentia lõpetamifel afutoab abiturient 
bib tööle jibeteenistusfe mitte mõlemalt fui tolmefs nastats.

9lfabeemia eelartoe foostamife ja täitmife eeft luastutab bi= 
reftor iftflifult.

2icf)tenft eini nnirstiriigis on posti talitus fuuremafs 
ftsfetulefu oöifafs. ^eaasjalifult on tulu funstipärasteft poft* 
martibeft, mis filatelistibe ring tonnis pnnataro,

* ^ *

2BäIismaiI tipi ettetulnub poftrongiõnnetuste pupil on faa* 
fas olnub poftmagunites töötaroab postiametnifub enamiful jupu- 
mil päöfenub ainult f erg ete migastutega fette tõttu, et poft- 
roaguni teft oli terafeft.

* *

Sftootfi peapostibireftor Örne fooroitas postiametnifele enbi 
mapi mitte abieHuba, tuna teenistufe tjumibes tuleb tipi ette, et 
mees-postiametnif paigutatatfe üpe afutusfe ja naine--postiametnit 
teife afutusfe ning feüe all fannataroab ntõletnaö pooleb.

(Efimene fitjantarfibe näitus forralbati a. 1870. 5)r. 
9ötofct)fau poolt Sresbenis, fatfa fõjatoäe posti alamametniftube 
fjeats.

üflaailma fuurimafs postiafutufets on U. 6. 91., &p- 
fago’s eptatub pone, mille piffits 240 m., laius 107 m. ja tor
gas 61 m.

* ..... ., •:

Sötaailma tõige mäpmats postiafutufets ofutub, n. n* 
9JfageIIan=roäinas 2õuna-9lmeetifa mannermaa ja Sulimaa mapi, 
afuto „postiafutus". Seal on falju fiilge fettibega tinnitatub mär- 
tnitub taft, mis mee peal ujub. SJlööbafõitroab laemab läpnemab 
paatibega, et paigutab a firje fastibesfe ja feal leibumaib — mõtta 
taafa ebafifaatmifets.

* * *
©umnteerituib firjaümbritte malmistam efimene mafin 

bemonftreeriti a. 1851 fionboni maailma näitufel.
* ** .

9Jta ai Inta fuurimafs postiafutufets on U. S. 91., (Epfagos 
eptatub pone, mille pittus 240 m., laius 107 m. ja fõrgus 61. m.

* *
*

StÕige faUimafs poftntargifs on 93riti= ©napana 1 
centiline, a. 1856. 6eHe poftmargi omab ameerita miljonär 91rt- 
pr £inb, tes feüe eeft matfts 7.343 naelfterlingit.

6a !f anta alt. ‘postimalitfus lubas täna mu taimel posti 
autojlb tafuta fafutaba fefjroabele fingitub asjabe mebamifefs.

9tuftra aliaft. 9lustraalias mõib iga postiteenija efitaba. 
oma ibeeb, mõtet ja paranbuft, mis mõifs teenistuft plbfamafs, 
fergemafs jc lipfantafs tep. Stäitefs: täpfute ja blanfettibe Iip= 
fustamine; rongibe ja teiste fõibumapnbite otstarbe tarn tafuta* 
mitte posti rneos; eleftri foffupib; täienbufeb ja paranbufeb 
telegrafi ja telefoni aparaatibe juures; teenijate parem tafuta* 
mine jne. Selle fs on olemas n. n. „paranbuste amet" tes eft- 
tatub ibeeb roas tu roõtab ja nenbe otstarbetufe roälja felgitab..

.^õlbuliffube ibeebe autorib faaroab tafu oma ibeebe eeft. 
1926. aastaft tuni fiiamaani on efitatub umbes 4500 mitmefuguft 
ibeeb, miHebeft paljub on fafittufele roõetub.

telefon. 9lMftraalias on 6061 feffjaama, miHebeft 68 auto= 
maatfeb, millifeb teettimab 39% togu abonentibe arrouft. lllbfe 
ott abonente 363.000, miHeft 53% fuulub linnabesfe ja 47% tn aole

„2a 3nterligiIoy/.

Sftõufogitöe Z. 9B. 2. Sibe 91fabeemio põpfiri finnitati 
fibefomisfari 91. 3- 9tõfomi poolt fept. 1932. a. Õppeaeg festab 
3 aastat. Sibe 91fabeemial (9tfcbemija Sroääft) on 2 teabusfonba: 
1. abtitimftratiiro-majanbuslife üpfe ofafonttaga ja 2. organifatfi- 
ooni-efspluatotfioonilinc 4 ofafonnaga: o) poft, b) telegraaf, c) te
lefon ja b) raabio. 91fabeemia jupfs on bireftor, feHel on 2 afe
täitjat, üts õppealal, teine majanbusalal. Sibe 91fabcemia juu
res on afetatub nõufogu, fupt fuuluroab liifmctena bireftor, tema 
2 afetäitjat, p.=t. ametfonna, partei ja teiste organifatfioonibe efin
bajab. _ 9lfaöeemia fuulajail finblustataffe internaat ja ftipenbium 
finblatsmääratub normibe järgi. 91fabeemia lõpetamifel osturoab 
abiturienbib tööle ftöeteenistusfe mitte roäpmalt fui 3 aastafs. 
91fabeemia eelarroe foostamife ja täitmife eeft roastutab bireftor 
iftflifult.

* *

(£ fi tn e n e firjamarfibe nä,itus forralbati a. 1870. 
2)r. SHofclpau poolt Sresbenis, faffa fõjaroäe’ posti alamatniffube 
pats.

9R o o t fi peapostibireftor Örne fooroitas postiametnifele enbi 
mapi mitte abielluta, fitna teenistufe ptrotbes tuleb tipi ette, et 
mees-postiametnif paigutataffe üpe afutusfe jn naine-postiametnif 
teife afutusfe ning feüe all fattnataroab mõleinab pooleb.

2 i e d) t e n ft e i n i roürstiriigiš on p o s t i t a I i- 
t u s fuuremafs ftsfetulefu aHifofs. Speaasjalifult on tulu f u n s- 
tipärasteft poftntarfibeft, mis filatelistibe ringfonuis 
pnnataro.

Söälismail tipi ettetulnub poftrongiõnnetuste pupil on faafas 
olnub poftmagunites töötaroab postiametnifub enamiful jupumil 
pääfemtb ainult fergete roigastustega feüe tõttu, ct poftroaguni feft 
oli terafeft.

SJlaatlma tõige roäpmafs postiafutufets ofutub n. n. ötogel- 
latt-roäinas, 2.=91meerifo mannermaa ja Smlimaa mapi afttro 
„postiafutus". Seal on taju fiilge fettibega tinnitatub roärroitub 
faft, mis mee peäl ujub. SJlööbafÕitroab laemab läpneroab paa
tibega, et paigutaba firje fastibesfe ja feal leibumaib mõtta faafa 
ebafifaatmifets.

©unune eritub firjaümbriffe malistam efimene maftn benton* 
ftreeriti 1851. a. 2onboni mäailmanäitufel

ffiäljaanbja: t. t. teenijate futfeöpfufe Äeffjuptus. 9Bastutam toimetaja: 3op ÄaIlman.
Snifitöösfus „<£Ija" SaHtmtas, Sinba 7.


